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Lllegrand

KoMMeKcHble

peLlieHnd

M0 PACTIPEOETIEHUNIO | "k e e

» KOMMEHCALUSI PEAKTUBHOM
MOLLIHOCTH B BbICOKOBOJIbTHbIX
CUCTEMAX 3JIEKTPOCHAB>XEHUA

KonpeHcaTopbl
M KOHAEHCaTopHbIe
YCTaHOBKHM

m CBepxBblcoKas yCTONUYMBOCTb K BO3LEN-
CTBUIO CUMBHbIX 3N1EKTPUYECKUX MONEN

m bnaropaps cBepXHU3KUM NOTepsiM
NPVYMEHEHVE KOHLEHCATOPHbIX YCTaHOBOK
6onbLUol MoLLHOCTM obecneymBaeT
3HaYMTESIbHYIO 3KOHOMMIO IHEPTUM

m ONTMMM3aLmns kayecTBa M 3KOHOMUS
3/1eKTPO3HEeprumn bnarogaps koMneHcatopam
peakTUBHOM MOLLHOCTH

m [MbKMe pellieHMs Ha OCHOBE LLUMHOMPOBOAOB
no 5000 A

m H/3KOBOMIbTHBIE KOMMIEKTHbIE YCTPOMCTBA
10 6300 A c dbopMol cekLMoHMpoBaHNUS 1o 4b

» CPEAHEE HANPA)XEHUE

Cyxue
{ TpaHcopMaTopbl
? Legrand
(cTp. 8)

= 07100 go 3150 kBA

m TpaHcdopMaTopbl C IUTON M3onaLmMen

u [ToaTBEPX/AEHHbIN CePTUPUKATOM HU3KUI
YPOBEHb U3/ly4aeMbIX NoMex

«ANEKTPO-MPO®U» - http://www.ep.ru
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» KOHTPOJIb KAYECTBA

3NIEKTPUYECKOW SHEPTUA

AHanusartopbl
KayecTBa
3NeKTPO3Heprum
(cTp. 36)

AHanusatopbl Alptec nossonsioT
OCYLLLeCTBAATb MOHUTOPUHT
3N1EeKTPOCETU B peasibHOM
BPEMEHM

» OGECMEYEHUE
BECMEPEBOMHOI0
MUTAHUSA

UcTouHUKKM
6ecnepeboitHoro
NUTaHus

(Cm. kaTanor
"UcToyHuKmn
6ecnepeboitHoro
nuTaHus)

m MogynbHele fo 120 KBA

m CraHpapTHble o 10 KBA

® JIMHeNHO-UHTEepaKTUBHbIe
0o 3 kKBA

» KOMMNEHCALIUA PEAKTUB-

HOM MOLLHOCTU B HU3KO-

BOJIbTHbIX CUCTEMAX
AJIEKTPOCHAB>XEHUA

/ Koun.eHcaToprle
, YCTaHOBKM
i C aBTOMaTU4eCKUM
perynupoBaHueMm
(cTp. 18-22)

® Alpimatic MoLLHOCTbIO
no 900 keap

m Alpistatic MoLHOCTbIO
no 1500 keap

» HU3KOE HANPAXXEHUE

——p- LLinHonpoBopab!
& | Legrand
m cepun
Zucchini SCP

m 071630 105000 A

m CreneHb 3awumThl IP 55,
KOMMaKTHOCTb, HU3Koe
MOJIHOE CNPOTUBIEHME

KoMnneKTHble LWWMHONPOBOAbI
Legrand
(Cm. kaTanor Zucchini)

m [lepepaya v pacnipepeneHve
60/bLIO MOLLHOCTM

m [IpocToid, rnbkuii n 6esonacHbin
MOHTaXx

= MuHUManbHbI ypoBeHb
3N1EKTPOMArHUTHOIO U3Ny4YeHUs

®m Hebonbluas Macca
Mo CpaBHEHWIO C Tpaam-
LIMOHHBIMUW peLleHUsIMu

(a0 (a0 P (e e e o

MCAGACATITAGAEAT

[0 e e e
a

Ha o
g rrrrrmmr L L L]
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Lllegrand

N3roToBneHHbIE C MOMOLLbIO NepefoBbIX TEXHOIOMNI, cyxme TpaHcdopmaTopbl Legrand
cepuu Zucchini obnapatoT cyLleCTBEHHbIMY NMpenMyLLecTBaMmn: He30MacHOCTb

A5 obcny>mBaloLLero nepcoHana U okpyxatolen cpefbl bnarogaps oTCyTCTBMIO
3arps3HAOLWMX BELLLeCTB U caMo3aTyxaloWwmM MaTepmnanam, a Takxke HU3KOMy YPOBHIO
LyMa 1 HU3KOMY YPOBHIO 3/1EKTPOMAarHUTHOro U3Jy4YeHus

TpaHcdopMaTopbl pasnnMyHOro HasHavyeHus Ha Toku ot 100 go 3150 KBA
Tpu Tvna:

e C MaJibiIMy noTepamMun

e C HOpMaJibHbIMUK NMOoTEPAMU

® pacnpepeneHund

Cyxue TpaHcopMaTopbl ¢ 06MOTKOM BbICOKOro HanpsxeHus 6 n 10 kB, cTp. 8 3awmtHbie koxyxu IP 21/ 31/ 23, ctp. 9

A Tak xe TpaHcdopmMaTopbl...

® noBbiWaWne ond 3JIeKTO3HepreTnku

® pasfennTtenibHble

e nn4d BbalﬂMMTeneVl M TATroBbIX npe06pa3OBaTene17|
® 014 BETpOreHepaTtopoB n FeJ'II/IOCTaHLl,MI7I

® 014 MOPCKOro npuMeHeHu4d

® Nn4d CEeNCMOaKTUBHbIX permoHoB

® peakTophl

® C pawennéHHon obMoTKoM

* nnnpyrme ncnojHeHund

TpaHcopmaTopbl ¢ ManbiMK NoTepsMH, CTp. 8 Cesixutech ¢ npepcrasuteneM Mpynnel Legrand

«JJEKTPO-MPO®WU» - http://www.ep.ru



Lllegrand

JononHuTtenbHas MHoOpMaLMs AOCTYMHA B 3/1eKTPOHHbBIX M MeYaTHbIX peKnaMHbIX MaTepuanax
wnn y npepcraeutens Mpynnel Legrand B BalweM pervoHe

www.legrand.ru E-kaTanor

Karanor «Cyxue TpaHcdpopmMaTopbl Bpouwtopa «PeweHus Legrand
Legrand cepuu Zucchini» B 06nacTn aHeproappeKTUBHOCTU

«ANEKTPO-MPO®U» - http://www.ep.ru



Lllegrand

Cyxue TpaHcopMaTopbl Legrand cepumn Zucchini

Ha Toku oT 100 go 3150 kBA

Tunoeon TpaHcopmaTop

O6MOTKa CpeaHEro HanpsKeHUst — M3ONALMS U3 CMOTbl, 3anuTol B Bakyyme. OGMOTKA HU3KOTO HaMpshKEHWS!, 3TOTOBIIEHHas U3 antoMUHMEBOW (DOSbI

1 M30MSILMOHHBIX MaTtepuaros, C NPONUTKON B Bakyyme. MarHUTHbIA cepaeyHrK, COCTOUT U3 TPEX KOMOHH 13 MarHUTHOM CTanu ¢ ONTUMarbHOW 3epHUCTOM
CTPYKTYPOW; BO3MOXHO U3rOTOBMNEHNE CEPAEYHMKA C HOPManbHbIM Y YMEHbLUEHHLIM YPOBHEM MOTEPb.
KOHTaKTHblEe MoLLaaKM HA3KOTO HanpsKEHWs! pacronaratoTcs cBepxy. BoaMoXXHOCTb HENocpeaCcTBEHHOTO NPUCOeANHEHUS LWMHOMPOBOAa cepumn Zucchini
YcuneHHas Hecyluasi pama. Ponvkv Anst nepemeLLeHnst B ABYX NeprieHaVKYNsipHbIX HanpaBneHusx
Cxema v rpynna coeimHeHuii: ctaHaaptHas — D/Yn-11
CooteTtctBytoT MOK 60076-11: 2004 n TOCT 52719-2007. Mo 3anpocy ceicMocTolrkoe ucnonHexue cornacHo MOCT 17516.1-90, FOCT 16962.2-90,
HIM 031-01 B YacT\ CEeNCMOCTOMKOCTU

Ynak. Kat. Ne

EB2RBBBA
EC2RBBBA
ED2RBBBA
EE2RBBBA
EE2RABBA
EF2RBBBA
EF2RABBA
EG2RBBBA
EG2RABBA
EH2RBBBA
EH2RABBA
EI2RBBBA
EI2RABBA
EJ2RABBA
EK2RABBA
EL2RABBA
EM2RABBA
EN2RABBA
EO2RABBA
EP2RABBA

A Aaaaaaaaaaaaaaaaaa

EB2NBBBA
EC2NBBBA
EE2NABBA
EE2NABBA
EF2NABBA
EG2NABBA
EH2NABBA
EI2NABBA
EJ2NABBA
EK2NABBA
EL2NABBA
EM2NABBA
EN2NABBA
EO2NABBA
EP2NABBA

A aaaaaaaaaaaa

EE2DABBA
EF2DABBA
EG2DABBA
EH2DABBA
EI2DABBA

EJ2DABBA
EK2DABBA
EL2DABBA
EM2DABBA
EN2DABBA
EO2DABBA

A aaaaaaaaan

Cyxume TpaHccopmaTopsl, 6 kKB

HanpsikeHne nepBnyHON 06MoTKM - 6 KB
HanpsikeHne BTopuyHon obmotku - 400 B

TpaHcdopmaTopbl ¢ ManbIMK NOTePSiMU

MowyHocTb, kKBA
100
160
200
250
250
315

800
1000
1250
1600
2000
2500
3150

Uk, %

~NooooooohobhOOrOOhORARADS

Po, BT
320
440
540
600
580
730
700
880
790

1020
920
1150
1050
1350
1550
1900

2200

2800

3300

3950

Pk, BT npu 120 °C

6500
6700
7300
7600
9400
10000
12700
14000
18000
21000
26000

TpaHcdopMaTopbl ¢ HOpManbHLIMU NOTEPSMU

MouwHocTb, KBA

3150

TpaHcdopmaTopbl pacnpeneneH

MouHocTb, KBA
250
315
400
500
630
800
1000
1250
1600
2000
2500

Uk, %

NN

Uk, %

OO

o
~ -~y

Po, BT
440
610

Po, BT
910

1050
1320
1630
1790
2100
2470
2940
3520
3890
5040

Pk, Bt npu 120 °C
2000
2700
3150
3700
4600
5400
6700
7600
9400
10000
12700
14000
18000
21000
26000

nsa

Pk, BT npn 120 °C

Ynak.

A aaaaaaaaaaaaa

A aaaaaaaaaaaaan

A aaaaaaaaaan

KaTt. Ne

EB2RBCBA
EC2RBCBA
ED2RBCBA
EE2RBCBA
EE2RACBA
EF2RBCBA
EF2RACBA
EG2RBCBA
EG2RACBA
EH2RBCBA
EH2RACBA
EI2RBCBA
EI2RACBA
EJ2RACBA
EK2RACBA
EL2RACBA
EM2RACBA
EN2RACBA
EO2RACBA
EP2RACBA

EB2NBCBA
EC2NBCBA
ED2NBCBA
EE2NACBA
EF2NACBA
EG2NACBA
EH2NACBA
EI2NACBA
EJ2NACBA
EK2NACBA
EL2NACBA
EM2NACBA
EN2NACBA
EO2NACBA
EP2NACBA

EE2DACBA
EF2DACBA
EG2DACBA
EH2DACBA
EI2DACBA

EJ2DACBA

EK2DACBA
EL2DACBA
EM2DACBA
EN2DACBA
EO2DACBA

Cyxue TpaHccopmaTopsl, 10 kB

HanpspkeHne nepsuyHon obmoTkm - 10 kB
HanpsikeHne BTopmyHON 06moTkM - 400 B
TpaHccopMaTopbl C ManbIMU NOTEPAMU

MowHocTb, KBA

3150

Uk, %

~NooooooohhOrOOPORARMRAD

Po, BT
320

3950

Pk, BT npn 120 °C
2000
2700
3150
3500
3700
4400
4600
4900
5400
6500
6700
7300
7600
9400
10000
12700
14000
18000
21000
26000

TpaHcdopMaTopbl C HOpMaNbHbLIMU NOTEPAMMU

MowyHocTb, KBA
100
160
200
250
315
400
500
630
800
1000
1250
1600
2000
2500
3150

TpaHccopmaTopbl pacnpeaeneH

MowHocTb, KBA
250

«JJEKTPO-MPO®WU» - http://www.ep.ru

Uk, %

NN

Uk, %

\I\Iﬁ@@@@@@@@

Po, BT
440
610

4300
4600

Po, Bt
910

Pk, BT npn 120 °C
2000
2700
3150
3700
4600
5400
6700
7600
9400
10000
12700
14000
18000
21000
26000

usa

Pk, BT npu 120 °C
3800
4600
5600
6700
7800
9400
11000
13400
16400
19000

23000



Cyxue TpaHcopMaTopbl Legrand cepumn Zucchini

aKceccyapbl

Lllegrand

3aLlMTHBIN KOXYX ANs TpaHcdopmaTopa

Ynak. Kat. Ne
1 2 303 16
1 2 303 53
1 2 302 88
1 2302 11
1 2 302 63
1 230273
1 230212
1 2 302 34
1 2302 15
1 2 302 04
1 2 302 22
1 230277
1 230213
1 2 302 23
1 2302 21
1 2 302 14
1 2 302 49
1 2 302 67
1 2 302 87
1 230371
1 2 303 09
1 170019
1 1700 20

3awmTHbIe KOXYXU

CteneHb 3awmtbl IP 21 /1P 31 /1P 23

LiBet RAL 7035

Bo3MOXHbI OrpaHuYeHns NCnonb3oBaHUsi cTaHgapT-
HOTO KOXyXa B Cryyasix:

- NOAKMYeHNs LWNHONPoBOAA

- UCMONb30BaHUS OrpaHNYNTENEN NepeHanpsikeHns

Onsa TpaHcdopmaTopoB Ha 100, 160 n 200 kKBA

CreneHb 3awuTbl IP

Paameps! LWL x B x I, Mmm Macca, kr CTEHKUN OCHOBaHue
1600 x 1470 x 900 120 IP 21 IP 20
1600 x 1470 x 900 120 IP 31 IP 20
1600 x 1470 x 900 130 IP 23 IP 20
Ona TpaHccopmaTopoB Ha 250 n 315 kBA
1700 x 1580 x 950 140 IP 21 IP 20
1700 x 1580 x 950 140 IP 31 IP 20
1700 x 1580 x 950 150 IP 23 IP 20
Onsa TpaHcdopmaTopoB Ha 400 n 500 kBA
1800 x 1680 x 1000 160 1P 21 IP 20
1800 x 1680 x 1000 160 IP 31 IP 20
1800 x 1680 x 1000 170 IP 23 IP 20
Ona TpaHccopmaTopoB Ha 630 n 800 kBA
1900 x 1950 x 1050 180 IP 21 IP 20
1900 x 1950 x 1050 180 IP 31 IP 20
1900 x 1950 x 1050 200 IP 23 IP 20

Ona TpaHccopmaTopoB Ha 1000 1 1250 kBA

2050 x 2200 x 1100 210 P21 1P 20
2050 x 2200 x 1100 210 IP 31 IP 20
2050 x 2200 x 1100 230 IP 23 1P 20

Onsa TpaHcdopmaTopoB Ha 1600 n 2000 kBA

2300 x 2500 x 1310 280 P21 IP 20
2300 x 2500 x 1310 280 IP 31 IP 20
2300 x 2500 x 1310 340 IP 23 IP 20

Onsa TpaHccopmaTopoB Ha 2500 1 3150 kBA

2500 x 2700 x 1310 300 P21 IP 20
2500 x 2700 x 1310 300 IP 31 IP 20
2500 x 2700 x 1310 360 IP 23 IP 20

Pe3vHoOBbLIe BUGPOU30NATOPDI

KomnnekT u3 4 Bubpom3onaTopos, NogknagbiBaemMblx
noA ponvku TpaHcdgopmartopa [Onsa TpaHcchopmaro-
pos ot 100 go 1600 kBA

KomnnekT u3 4 BM6pom3onaTopos, NoaknagbiBaemMbix
nog ponuvkun TpaHcgopmaropa [na TpaHcgopmarto-
poB ot 2000 go 3150 kBA

Bnok koHTpons Temnepatypbl Ans Aaruvkos Pt100

Ynak.

KaTt. Ne

200073

2000 74

200137

2001 38

CB0012

CB0240

220002
220023
220010

2200 04

2506 62
2500 05

[daTuvku TemnepaTtypbl

O6bI4HO NOCTaBNATCS CMOHTMPOBAHHBIMU

Ha TpaHcdopMaTope U NOAKIOYEHHBIMN

K COeaUHUTENbHOM KOpobKe U3 NMMTOro

noa AaBreHNEM antoMUHKS (CTEMEHb 3aLUUTbI
Kopobku IP66)

Ha6op 13 3 patunkos Pt100 gns TpaHcopmaTopoB
0o 2000 kBA n coegnHUTENbHOM KOPOOKM

[atunkn yctaHoBnueatotcs Ha obmoTtke HH

1 MOAKIYATCS BHYTPU COEANHUTENBHON KOPOOKU
Ha6op 13 3 gatumkos Pt100 ana TpaHccdopmaTopoB
0o 2500 kBA 1 coeAMHUTENbHOM KOPOOKM

[arumkm yctaHoBnuBatoTcs Ha o6moTtke HH 1 noaknio-
YalTCs BHYTPU COeAMHUTENBHOM KOPOOKM

Ha6op u3 4 patumkos Pt100 ans TpaHccopmaTopoB
00 2000 KA 1 coegUHUTENBHON KOPOOKK

3 patyvka yctaHoBnusatotcs Ha obmotke HH

1 1 gatyuk - Ha cepgedHuke. Bece nogknioyarotcest
BHYTPU COEAMHUTENBHOM KOPOOKM

Hab6op 13 4 gatunkos Pt100 gnsa TpaHcdhopmaTopos
0o 2500 KA 1 coegUHUTENBHON KOPOOKK

3 patyvka yctaHoBnueatotcs Ha obmotke HH

n 1 gatyuk - Ha cepaedHuke. Bece nogknioyatotcest
BHYTPU COEAMHUTENBHOM KOPOOKM

Habop 13 6 Tepmopesnctopos PTC ans nogaun
npegynpeavTenbHOro curHana u ynpaeneHus
cpabaTblBaHUS 3aWmUThl OT Neperpesa

Mopor cpabatbiBaHusa 130-140 °C

Ha6op 13 6 TepmopesnctopoB PTC ans nogaun
npegynpeanTenbHOro CUrHana u ynpaeneHusi
cpabatbiBaHUS 3aWmThl OT Neperpesa

Mopor cpabaTtbiBaHusa 110-120 °C

MopgkntoyatoTcs BHYTPU KOPOOKHM

Brnoku KoHTpons TemnepaTypbl

[MocTaBnstoTCA OTAENBHO OT TPAHCHOPMaTOPOB
OO6bIYHO yCTaHaBNMBAlOTCA B LUKad TEMNOBON
3aLWmThl (N0 3anpocy BO3MOXHA YCTaHOBKa

Ha naHenu 3aLLMTHOrO KOXyxa TpaHcdopmaropa)
1 6riok ons rpynnbl AaT4nKoB

Brok T154 ansa 4 patynkos Pt100
Bnok MT200 gns 4 gatynkos Pt100
Bbnok T119 DIN ans 6 gatuukos PTC
[Ona moHTaxa Ha pevike DIN

bnok T119 ans 6 gatyukos PTC

HemarHuTHbIN TepMmomMeTp

TepmomeTp 6e3 KpoHLITenHa (aybnupyeT nokasaHusi
6rokoB koHTpons Temnepatypbl T154 n MT200)
KpoHwTenH TepmomeTpa (oba3aTenbHas MOHTaXHas
NPUHAANEXHOCTb)

«JJEKTPO-MPO®WU» - http://www.ep.ru
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Cyxue TpaHcpopmMmaTtopbl Legrand Cyxue TpaHcdopmMmaTtopbl Legrand

aKceccyapbl [I'IPO.I].OH)KEHME] LWWHbI NOAKNIOYEeHUA HU3KOIro Hanps>keHus

1 B Pasmepbl
()
= KoHTakTHbIe nnoLagku HU3KOro HanpskeHUs
T 0603HaueHMe | MoWHOCTD, | TonwmHa, | LnpuHa, 'f:‘_’r’;g;g' @ oTBepCTHiA,
L P Ha YyepTexe KBA MM MM oTBepCTHiA MM
— A 100 4 40 1 13
160 4 40 1 13
() ) 5 200 5 50 1 15
400 5 50 1 15
500 6 60 2 13
( ) () C 630 8 60 2 13
800 8 60 2 13
Bumetannuyeckas nnactuHa CUPAL D 1000 8 80 4 13
Kar. Ne 0 300 10: oHa CTopoHa - Mefb, E 1250 8 100 4 15
Apyras: - anioMuHiA 1600 10 120 4 18
E 2000 12 120 4 18
o Kar.Ne BMMeTannuyeckue KOHTaKTHble 2500 16 120 4 18
nnowaakum CUPAL 3150 20 120 4 18
BumeTannuyeckne KOHTaKTHble NNoLwaaku Ans nog-
COe[IMHEeHWs1 MeAHbIX LWUWH K TpaHcdopmaTopam
Mpu ncnonb3osaHun wWnHonposoaos Legrand
cepun Zucchini nNacTuHbl HE HY>KHbI
1 ZU030014 ﬂnﬂ TpaHcdopmaTopos Ha 100 n 160 kKBA
1 otBepctune gnam. 13 mm. WWnpuHa 40 mm
1 ZU030008 ﬂnﬂ TpaHcdopmaTopos Ha 200 n 400 kKBA
1 otBepcTue amam. 13 mm. WnprHa 50 mm 40 60
1 ZU030009 ﬂnﬂ TpaHcdopmaTopos ot 500 go 800 kBA A C
2 otBepcTua anam. 13 mm. LLUnpuHa 60 MM = = =, %2 . =
1 ZU030010 J:lnﬂ TpaHcdopmaTopos Ha 1000 kBA @13 <
4 otBepctus gnam. 13 mm. LLvprHa 80 mm gT \{ﬁ— = N
1 ZU030011 Ansa TpaHchopmaTopos Ha 1250 kKBA CJ N
4 otBepctve anam. 15 Mm. LWnpura 100 mm S 2x i
1 ZU030012 Ons TpaHcdopmatopos ot 1600 go 3150 kBA f*(
4 otBepcTvie amam. 18 mm. LnpuHa 120 Mm N>
KomnnekTbl orpaHuyeHus 50
nepeHanpskeHuit B _ %
YcTaHaBnvBaeTcs Ha 3aBofe - D
Hanpsixenue Vn, kB - @15 = 40 =
1 130054D 10 o X —
1 130055D 15 CJ & N
1 130056D 20 o O
BeHTUnAaTopsbl 2 4x @13
BpemeHHoe yBenuyeHne MoLHOCTY npu pabote A @f
B HOMUWHAIbHBIX YCNOBUSIX N
Mcnonb3ytoTesa B cniyyae npyvHyAMTENbHOMo oxna-
xaeHuns AN/AF
YnpaBneHue BEHTUNSTOPaMU OCYLLECTBISIETCA
yepes 6nok VRT200 100
Pecypc paboTbl BeHTURATopoB coctasnseT 20 000 E
yacoB, NOCME Yero UX crieayeT 3aMeHUTb = 20 =
MowHocTb, KB MpupocT mowHocTH, % T
1 CB02443 100 - 250 30 Q A
1 CB02453 315-800 30
1 CB02463 1000 - 1250 30 N &
1 CB01413 1600 - 2500 20 °
1 CB01411 3150 15 © 4x @15
1 CB02444 100 - 250 40 N @ﬁ
1 CB02454 315 -800 40 Y
1 CB02464 1000 - 1250 40
1 CB01414 1600 - 2500 30
1 CB01412 3150 20 120
Pene koHTpons BeHTUnsTopoB VRT200 = % =

1 2200 35 [nsa ynpaBneHus BeHTUNATOpaMm

30

N
N
)
N

60

4 x @18

-

10
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Lllegrand

Cyxue TpaHcpopmMmaTtopbl Legrand cepum Zucchini
Ha Toku oT 100 no 3150 KBA

TexHU4Yeckne xapakTepucTukm

Kar. Ne Pk, BT YpoBeHb | YpoBeHb
ar. N2 MOI.I'.(IEOACTI:, Uk% | Po, BT 125)510 lo, % ;2%';%?‘%: h::i'ﬁ::;:] Ma':_ca, L, Mmm | W, Mm :;’ Ic, Mm |R, MM |G, Mm|H, Mmm| M, Mm
6/04xB | 10/0,4kB LPA LWA
TpaHccopMaTopbl € ManbIMU NOTEPAMU
EB2RBBBA | EB2RBCBA 100 4 320 2000 | 1,8 40 51 550 1000 | 600 1100 520 125 | 270 | 330 690
EC2RBBBA | EC2RBCBA 160 4 440 2700 | 16 43 54 700 1050 | 600 1140 520 125 | 270 | 330 710
ED2RBBBA | ED2RBCBA 200 4 540 3150 1,4 45 56 800 1150 620 1190 520 125 270 330 710
EE2RBBBA | EE2RBCBA 250 4 600 3500 | 1,1 46 57 950 1250 | 630 1270 | 520 125 | 270 | 330 820
EE2RABBA | EE2RACBA 250 6 580 3700 | 1.1 46 57 910 1250 | 630 1220 | 520 125 | 270 | 330 800
EF2RBBBA | EF2RBCBA 315 4 730 4400 1 47 59 1050 | 1200 | 750 1300 | 670 125 | 345 | 405 830
EF2RABBA | EF2RACBA 315 6 700 4600 1 47 59 1000 | 1250 | 750 1250 | 670 125 | 345 | 405 800
EG2RBBBA | EG2RBCBA 400 4 880 4900 0,9 48 60 1250 1250 750 1370 670 125 345 405 870
EG2RABBA | EG2RACBA 400 6 790 5400 | 0,9 48 60 1200 | 1300 | 750 1320 | 670 125 | 345 | 405 850
EH2RBBBA | EH2RBCBA 500 4 1020 | 6500 | 08 49 61 1450 | 1250 | 750 1550 | 670 125 | 345 | 405 | 1010
EH2RABBA | EH2RACBA 500 6 920 6700 0,8 49 61 1400 1300 750 1500 670 125 345 405 1000
EI2RBBBA | EI2RBCBA 630 4 1150 | 7300 | 0,7 50 62 1650 | 1350 | 850 1600 | 670 150 | 395 | 455 | 1060
EI2RABBA EI2RACBA 630 6 1050 7600 0,7 50 62 1600 1500 850 1590 670 150 395 455 1060
EJ2RABBA | EJ2RACBA 800 6 1350 | 9400 | 07 52 64 1950 | 1500 | 850 1740 | 670 150 | 395 | 455 | 1160
EK2RABBA | EK2RACBA 1000 6 1550 | 10000 | 06 53 65 2300 | 1550 | 1000 | 1820 | 820 150 | 470 | 530 | 1270
EL2RABBA | EL2RACBA 1250 6 1900 12700 0,5 E5 67 2700 1550 1000 2000 820 150 470 530 1340
EM2RABBA | EM2RACBA 1600 6 2200 | 14000 | 04 56 68 3300 | 1650 | 1000 | 2180 | 820 150 | 470 | 530 | 1460
EN2RABBA | EN2RACBA 2000 6 2800 18000 0,4 58 70 4000 1800 1310 2260 1070 200 580 730 1570
EO2RABBA | EO2RACBA 2500 6 3300 | 21000 | 0,3 59 71 4800 | 2050 | 1310 | 2390 | 1070 | 200 | 580 | 730 | 1650
EP2RABBA | EP2RACBA 3150 7 3950 | 26000 | 0,3 62 74 5400 | 2150 | 1310 | 2400 | 1070 | 200 | 580 | 730 | 1670
TpaHcdopMaTopbl € HOpMarnbHbLIMU NOTEPAMU
EB2NBBBA | EB2NBCBA 100 4 440 2000 | 1,9 46 59 550 1000 | 600 1100 520 125 | 270 | 330 690
EC2NBBBA | EC2NBCBA 160 4 610 2700 | 1,7 50 62 700 1050 | 600 1140 520 125 | 270 | 330 710
ED2NBBBA | ED2NBCBA 200 4 720 3150 1,5 51 63 800 1150 620 1190 520 125 270 330 710
EE2NABBA | EE2NACBA 250 6 750 3700 | 1,2 52 65 910 1250 | 630 1220 | 520 125 | 270 | 330 800
EF2NABBA | EF2NACBA 315 6 850 4600 1,1 53 67 1000 1250 750 1250 670 125 345 405 800
EG2NABBA | EG2NACBA 400 6 1000 | 5400 1 53 68 1200 | 1300 | 750 1320 | 670 125 | 345 | 405 850
EH2NABBA | EH2NACBA 500 6 1200 | 6700 | 0,9 54 69 1400 | 1300 | 750 1500 | 670 125 | 345 | 405 | 1000
EI2NABBA EI2NACBA 630 6 1450 7600 0,8 E5 70 1600 1500 850 1590 670 150 395 455 1060
EJ2NABBA | EJ2NACBA 800 6 1750 | 9400 | 0,8 57 71 1950 | 1500 | 850 1740 | 670 150 | 395 | 455 | 1160
EK2NABBA | EK2NACBA 1000 6 2000 10000 0,7 58 73 2300 1550 1000 1820 820 150 470 530 1270
EL2NABBA | EL2NACBA 1250 6 2300 | 12700 | 0,6 59 74 2700 | 1550 | 1000 | 2000 | 820 150 | 470 | 530 | 1340
EM2NABBA | EM2NACBA 1600 6 2800 | 14000 | 0,5 60 76 3300 | 1650 | 1000 | 2180 | 820 150 | 470 | 530 | 1460
EN2NABBA | EN2NACBA 2000 6 3300 18000 0,5 61 79 4000 1800 1310 2260 1070 200 580 730 1570
EO2NABBA | EO2NACBA 2500 6 4300 | 21000 | 04 63 81 4800 | 2050 | 1310 | 2390 | 1070 | 200 | 580 | 730 | 1650
EP2NABBA | EP2NACBA 3150 7 4600 | 26000 | 04 65 83 5400 | 2150 | 1310 | 2400 | 1070 | 200 | 580 | 730 | 1670
TpaHcdopmaTopbl AN pacnpegeneHus
EE2DABBA | EE2DACBA 250 6 910 | 3800 | 1,5 55 67 980 | 1250 | 640 | 1300 | 520 | 125 | 270 | 330 | 820
EF2DABBA | EF2DACBA 315 6 1050 | 4600 | 1,4 56 69 1150 | 1350 | 750 1370 | 670 125 | 345 | 405 | 840
EG2DABBA | EG2DACBA 400 6 1320 | 5600 | 1,3 57 70 1200 | 1350 | 750 1430 | 670 125 | 345 | 405 920
EH2DABBA | EH2DACBA 500 6 1630 | 6700 | 1,2 57 71 1400 | 1350 | 750 1540 | 670 125 | 345 | 405 | 1020
EI2DABBA EI2DACBA 630 6 1790 | 7800 | 1,2 58 72 1650 | 1500 | 850 1670 | 670 150 | 395 | 455 | 1110
EJ2DABBA | EJ2DACBA 800 6 | 2100 | 9400 | 1,1 59 73 1900 | 1500 | 850 | 1780 | 670 | 150 | 395 | 455 | 1120
EK2DABBA | EK2DACBA 1000 6 2470 | 11000 1 60 74 2300 | 1550 | 1000 | 1890 | 820 150 | 470 | 530 | 1280
EL2DABBA | EL2DACBA 1250 6 2940 | 13400 1 61 75 2700 | 1550 | 1000 | 2030 | 820 150 | 470 | 530 | 1440
EM2DABBA | EM2DACBA 1600 6,5 | 3520 | 16400 | 0,9 63 77 3400 | 1650 | 1000 | 2180 | 820 150 | 470 | 530 | 1560
EN2DABBA | EN2DACBA 2000 7 3890 | 19000 | 0,9 65 80 4250 | 1900 | 1310 | 2220 | 1070 | 200 | 580 | 730 | 1580
EO2DABBA | EO2DACBA 2500 7 | 5040 | 23000 | 0,8 66 82 4900 | 2050 | 1310 | 2310 | 1070 | 200 | 580 | 730 | 1600
UK - HOMUHanbHoe Hanps)XeHWe KOPOTKOro 3amblKaHus
Po - notepw xorocToro xoaa G H
Pk - noTepy KOPOTKOro 3aMbIKaHVA Ha OCHOBHOM OTBETBIEHWN - > > BoiBoasl BH
- — — — 60
1 4 E & -
° ® Y
— I/ ~ A
=
3azemnstowyuii
e % : N 25 NPOBOAHMK
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d 1 i G
- s
[T [ T [T TTTIL - 40 (@125)
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Lllegrand

CoBpeMeHHbIV Noaxos

« pPacnpeneneHmto

m LLInHonpoBoab! cpefiHe 1 BbICOKON MOLLHOCTM
I_IO rOpMBOH-I-aJ-IM Ha Tokm oT 63 A o 5000 A
m CunoBble, pacnpefenuTenbHble U TPOsIenHble
LUMHONpoBOAbI

m Pacnpepenexuve anektpoaHeprum go 5000 A
B FOPU30HTaNIbHOM U BEPTUKASIbHOM HanpaBfieHUM

MOAE/bHbIN PR
LLnHonpoBoab! Legrand cepum Zucchini cpeaHel MOLWHOCTH

KOMMAKTHbBIE PACNPELEJIUTEJIbHBIE PACMNPELEJIUTEJIbHBIE LUMHOMPOBOAbI TPOJUIEMHbIE LUMHONPOBOAbI
LLUMHOMNPOBOAbI CEPUU MS OT 63 A 10 160 A CEPMM MR OT 160 A 10 1000 A CEPUNTS OT 63 A 10 250 A
TPEX®ASHbIE (3L+N+PE) TPEXDASHbIE (3L+N+PE U 3L+N+FE+PE) TPEX®ASHbIE (3L+N+PE)

Cesixutecb ¢ npepctasutenem lpynnbi Legrand

LLnHonpoBopb! Legrand cepuu Zucchini BbICOKO/ MOLLHOCTH

MpeuMylyecTBa WMHONPOBOAOB

L4 y,D,06CTBO N NPOCTOTa MOHTa>a

® LLINHOMPOBOAbI HAaAeXHbl MpyY nepenaye
N pacnpeneneHnn anieKTpoaHeprnm

PACNPEAENUTEJNIbHBIE LUMHOMNPOBOAbI

CEPVM SCP OT 630 A /10 5000 A ¢ BblCOKas TEM/I00TAa4a

TPEX®ASHbIE: ® BbiCOKas cTeneHb 3awuThl - IP 55

u C 4 NPOBOAHNKAMM (3L+N+PE, 3L+PEN, 3L+FE+PE], ® MWHMMaJIbHbIE MPOCTPAHCTBEHHbIE 06BbEMBI
u C 5 MPOBOHVIKAMM (3L+N+FE+PE) o U6

= VNIV ABOVHOV HEVITPATIBHO (3L+2N+PE) rMbKoCTb M TpaHCHOPMUPYEMOCTL CUCTEMBI

® HMU3KOE 3/1IeKTPOMAarHUTHOe nU3nyyeHue
® COOTBETCTBUE POCCUMUACKUM CTaHOapTam
Cesixutech ¢ npeactaButeneM Mpynnbi Legrand

12
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Lllegrand
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M NeYyaTHbIX PeKJIaMHbIX MaTepuaniax niny npegcraButend

[pynnbl Legrand B Ballem pervioHe
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> E-KATAJIOI

» WWW.LEGRAND.RU
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Lllegrand

ObopynoBaHue ona KoMNneHcauumn
peakTUBHOU MOLLHOCTU

Legrand npepnaraeT KOMMJieKCHOe peLleHne 4S9 NOBbIWEeHUS 3HeproadpeKTUBHOCTH
06beKTOB KOMMEpPYEeCKOro U rpaXkAaHCKoro Ha3HaYeHUs:

- U3MepeHne N MOHUTOPUHT 3NeKTPUYECKNX CeTeN

- obecneyeHne KayecTBa 31IEKTPUYECKOM IHEPTUN

- 3KOHOMUS 3NEKTPOIHEPTUMN.

EY MOOENbHbIN PAN

ABTOMaTU4YeCKUe KOMMIEKTHble KOHAEHCaTOpPHble YCTAHOBKU B c60pe

4
» YKPM ans cpepHero 1 BbICOKOro » YKPM Alpistatic: or 100 po 1500 » YKPM Alpimatic, MoaynbHblit » YKPM Alpibloc:
Hanpsixenus, cTp. 15 kBap, cp. 20 Au3aiin: ot 10 go 900 kBap, cTp. 17 ot 10 no 300 kBap, cTp. 23

KOMI'I.HEKTYIOI.I.IMG ang C60pKVI KOMMIEKTHbIX KOHAEHCATOPHbIX YCTAHOBOK

» BakyymupoBaHHble Koutakropel CTX-C, cp. 33 » Komnencupyioume » Perynatopbl ko3 puunenta
KonpeHcatopel Alpivar?, ctp. 28 Mopynu, cTp. 25 MowHoctu Alptec, ctp. 35

AHAJIN3 KAYECTBA 3JIEKTPO3HEPIUH
)

AHanusaTopbl MO3BONAIOT OCYLLLECTBASATb MOHUTOPUHT 3/1eKTPUYECKON CETU B PA3SINUHbIX

MeCTax, TakMx KaK 3/1eKTpoCcTaHL MK, 3aBoAbl, 0PUCHbIe 3[aHMS, C 3aMUCbi0 pe3ynbTaToB

Ha KapTy namaTu 1 nepefavei Yyepes nHtepdencol ceasum: USB, Ethernet n RTC-Mopnewm,

a Takke no GSM.

AHanusaTopbl OCYLLECTBASIOT U3MepeHue:

m cTaHgapTHeix amnnutyg (U, |, P,Q, S, D, PF, THD U, THD |)

m rapmoHuk (o 51J.

A Takxke ocyLLecTBNSATL 06Hapy>KeHMe NOHMXKEHHOTO U MOBbILLIEHHOTO HAMPSXKEHUS

» Ananusatop Alptec 2333, ctp. 36 1 aHanu3 ero popmebl, n3MepeHune KoapduLmeHTa cMMMeTpUK, HebanaHca.

14
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&3 YKPM CPEAHEIO HAMPAXXEHUA

KomnaHus Legrand pa3pabatbiBaeT 1 BbinyckaeT
KOHAeHCcaTopHble baTapen pa3fMYHoro TMNa, pasnunyaloLimecs:

m CYMMapHOW YCTaHOBNEHHOW peakTUBHOM MOLLHOCTbIO
no 20 000 kBap
= HOMUWHaNbHbIM Hanps>keHreM cetu fo 90 kB
® M0 KO3POUUNEHTY rapMOHUK
= M0 TUNY ynpaBleHuns
= M0 TUMNY YCTaHOBKM:
- BHyTpeHHe (B 31eKTpoLMTOBOM nomeLLeHnm)
- Hapy>Hoii (Ha anekTpryeckon nogcTaHuum)
- IP 00 - oTkpbITOE MCNONHEHNE
- 1P 21 - IK 05 - wKkadHoe ucnosiHeHne (BHYTpeHHAS
ycTaHoBKa)
- 1P 23 - IK 05 - wKkadHoe ucnosHeHne (HapyxHas
ycTaHoBKa).

»»- CBsixutech ¢ npeactasutenem Mpynnbi Legrand

&Y OBECNEYEHUE KAYECTBA 3JIEKTPUYECKOW IHEPT UM

MoTeHuManbHas 3KOHOMUSA
ANf noMelleHuni nnowapbio 1000 M2

55000 py6.

OKynaeMocTb: A0 2-X neT

1600 Kr >«s. 002

BCeX ra3oB., BbI3bIBAIOLNX 3arPsiBHEHNE NPUPOAbI
(CO,, meTaH, MoHOKCHA yrnepoaa v Ap.)

*Pacuyet cornacHo eBponeiickoMy cTaHaapty EN 15 193

ksuBaneHT CO, — obobuieHHoe obosHaueHve Ans

AnekTpuyeckas ceTb XapakTepusyeTcs akTUBHOM

1 peakTUBHOM MOLLHOCTbLI0. YCTAHOBKM KOMMEeHcaLmm
peakTUBHOW MOLLHOCTM MO3BOMISIOT CHU3UTL NOTpebnsiemMyto
peakTUBHYI MOLLIHOCTb (ee nona MoxeT cocTaBuTb 0 60%),
TeM CaMbIM CHM3UTb 3aTpaThl Ha 3NeKTPUYECKYH SHepruto
1 MO3BOASIOT ONTUMU3NPOBATL PaboTy 31EKTPOYCTAHOBKM.
Tak >ke MpefoCTaBAAOTCSA ClefyoLLe BO3MOXHOCTU:

= CHUXKEHWe nosiHou noTpebngeMoin MoLLHOCTH

m CHUXKEeHMWe noTpebneHns akTMBHOM MOLLHOCTYM 3a cyeT
CHWXXeHNS noTepb

= YMeHbLUeHWe aKTUBHbIX MoTepb B kabenax bnaropaps
CHWXXeHWIo ToKa, NoTpebnsieMoro 3feKTpoycTaHOBKOM

= NOBbILLIEHVE CTabUABHOCTW HanpsXXeHUs ans notpebutens

m CHUXKEHME MoTepb 3J1IEKTPOIHEPTUMN B CUOBOM
TpaHcpopMaTope, K BTOPUYHOM 0OMOTKe KOTOpPOTro
NOLKIIOYEHO KOMMeHCUpyloLLLee yCTPOMCTBO.

15
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AKTUBHbIU
QUNBLTP

AKTUBHbIA GUABTP KOMNEHCUpyeT
rapMoHWYeCKu1e cocTaBnsioLe

Curnan TOKa, UCKaXeHHbIN
HENNHEeNHbIMU Harpyskamm

Legrand - nocTaBLMK Ka4eCTBEHHbIX
npodeccuoHaNbHbIX peLleHU.

AKTVBHbIA GUABTP HEMpPepbIBHO
reHepupyeT KOMMNEHCALMOHHbIN TOK
LNs nofasneHuns rapMoHuk. bnarogpas
3TOMY YCTPAHSIOTCS rapMOHUYecKme
MCKaXKeHMS 1 BOCCTaHaBMBaeTCs
CUHycoupanbHasa GpopmMa Toka.
Obnapas BpeMeHeM pearnpoBaHng
mMeHee 300 MKc, akTUBHbIV GUNbTP

e CokpallleHre n3Hoca u,
criefoBaTebHO, MPOAJIeHNe CpoKa
cny>x6bbl 0bopynoBaHus 3a cyet
YMeHbLUEHWsl HarpeBa 1 Bubpauuni

e OnTMMM3auua obbema
obcny>KMBaHUs Harpy3ok
B CWUJTy X MEHbLLUEro U3HoCa

OpHa 13 BaxkHeNW WX 3a4a4 Hallen
KOMMaHUMW — yMeHbLUEHNe BO3LeNCTBUS
Ha oKpy>atoLLlyto cpefly 3a CYET
NoBbILLIEHUS 3HepProaddeKTUBHOCTU.
LLInpokunit cnekTp roToBbIX peLleHni

oT Legrand nomoxeT Bam ynyywnts
KayecTBO 3/1IEKTPO3HEPrun.

O CKJ'Ia,lJ,CKVIe n nornctnyeckmne

KOMMeKcChbl

e [Mapku aTTpakL/OHOB
* [lopoxHble TyHHEeNN

B peXVMe peasibHOro BpeMeHu
yny4yLuaeT Ka4ecTBO 3/1eKTPO3IHEPry,
npefoTBpaLlLas TeM caMbiM
BO3MOXHOE MoBpeXaeHne
obopynoBaHus. AKTUBHbBIA GUABTP
XOPOLLIO MOAaBAAET rapMOHUKM

TOKa, a TakXke KOMMeHcupyeT
PeaKTUBHYIO MOLLHOCTb.

e CobntogeHne nummnTa
noTpebaeHunst 3NeKTPO3IHEPTUN,
yCTaHOBJIEHHOrO ee
MoCTaBLLUKOM

e CHabxxeHMe KayecTBEHHOMN
3/71eKTPO3HEPIrUen

Haww ycnyru B obnactn ayguta

“ cepBuca nomoryT Bam noebicuTb
MPOW3BOLAUTENBHOCTb 3a CYeT
YMEHbLUEHUS BANSHUS BPeAHbIX
dbakTopoB.

Obnactn npMMeHeHUd

e baHku 1 LeHTpbl 06paboTky faHHbIX

e CynepMapkeTsbl

* [IpoMbILLIEHHbIE MPEATNPUATUS

e lobbiya 1 nepepabotka HedTH 1 rasa
e BopocHabxeHue n yTununsauyus

CTOYHbIX BOL,

) [nsi KOHCyNbTaUMM Mo aKTUBHBIM PUETPaM

cBsXXUTeCh ¢ npeActasuTtenem Mpynnbi Legrand
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Lllegrand

ABTOMaTnyeckue KOMMNJIEeKTHblIe KOHAEHCaTOpPHbIe YcTaHOBKM Alpimatic

C 3JIeKTpoMexXaHN4eCKUMUN KOHTaKTopaMu

M20040

;[;] TexHuveckme xapaKktepuctukm cTp. 30

YcTaHoBKa B Kopryce co cTeneHbto 3awuTsl IP 31 — IK 05
MonHoCTbIO MOAYIbHAst KOHCTPYKLUMS, ypoLatoLas pacluMpeHne 1 TEXHUYeckoe obCnyxvBaHne

KonunuecTBo komneHcupyoLmx moaynen B coctaBse Alpimatic 3aBucuT ot Trna 6atapen KOHAEHCaTOPOB U HOMUHAMNbLHOW MOLLHOCTH

M20040

YnpaBneHue anekTpoMexaHU4eckMMI KOHTaKTOpamMm OCyLLECTBISET perynatop koadduumneHTa MoLHocTy Alptec, oTnnyatoLLmiics NPOCTOTOM HAaCTPOMKK
LLikad ctaHgapTHOW MoLLHOCTH cBbile 200 KBap MMeeT pe3epB AN pa3MeLLeHnst A0MONMHUTENbHOTO Moayns. YCTaHOBKN HECTAHAAPTHOM MOLLHOCTH
NOCTaBNSATCS N0 OTAENbHOMY 3aKa3y
BBop kabenen cHudy (BBog kabenen cBepxy — Mo OTAeNbHOMY 3aKasy)
LLikad ceporo useta RAL 7032 ¢ 4epHbIM LiOKONEM

CootBetcTBue TpeboBanHuam ctaHaaptoB MOK 60439-1, MOK 60439-2, MOK 60831.1/2, TOCT 1282-88, NOCT 12.2.007.5-75, TOCT P 51321.1-2007

1 EN 60439-1
Ynak. KaT. Ne TpexdasHble wkadbl, 50 'y Ynak. KaT. Ne TpexdasHble wkadbl, 50 'y
CraHpapTHoro Tuna, Hanp. 400 B (T';ﬁ:ﬂ?ﬂf:: I:EZ) B
KoadpcpuumeHT rapmonmnk SH/ST < 15 % KoacbpnumeHT rapmoruk 15 % < SH/ST < 25 %
HOMMHG“?:::p")"OU-‘HOCTbx Crynenu ;z;e;gg)mposawﬂ, HomuHarbHas MOLHOCTb, Crynenu perynuposanms,
(kBap) (kBap)
1 M1040 10 (2.5+2.5)+5 1 MH1040 10 (2.5+2.5)+5
1 M1540 15 (2.5+5)+7.5 1 MH1540 15 (2.5+5)+7.5
1 M2040 20 (2.5+5)+12.5 1 MH2040 20 (2.5+5)+12.5
1 M2540 25 (5+10)+10 1 MH2540 25 (5+10)+10
1 M3040 30 (5+10)+15 1 MH3040 30 (5+10)+15
1 M3540 35 (5+10)+20 1 MH3540 35 (5+10)+20
1 M4040 40 (5+10)+25 1 MH4040 40 (5+10)+25
1 M5040 50 (10+15)+25 1 MH5040 50 (10+15)+25
1 M52.540 52.5 (7.5+15)+30 1 MH52.540 525 (7.5+15)+30
1 M6040 60 (10+25+25) 1 MH6040 60 (10+25+25)
1 M67.540 67.5 (7.5+15)+(22.5+22.5) ; MH67 540 675 (7.5+15)+(22.5+22.5)
1 M7540 75 (7.5+15)+(22.5+30) 1 MH7540 75 (7.5+15)+(22.5+30)
1 M7540-F 75 (25+25+25) 1 MH7540-F 75 (25+25+25)
1 M87.540 87.5 (12.5+25)+(25+25) : MH87.540 875 (12.5+25)+(25+25)
1 M87.540-F 87.5 12.5+(25+50) 1 MH87.540-F 87.5 12.5+(25+50)
1 M10040 100 (12.5+25)+(25+37.5) ; MH10040 100 (12.5+25)+(25+37.5)
1 M10040-F 100 25+(25+50) 1 MH10040-F 100 25+(25+50)
1 M112.540 112 (12.5+25)+(25+50) 1 MH112.540 112 (12.5+25)+(25+50)
1 M12540 125 (25+50)+50 1 MH12540 125 (25+50)+50
1 M15040 150 (25+50)+75 1 MH15040 150 (25+50)+75
1 M17540 175 25+(25+50)+75 1 MH17540 175 25+(25+50)+75
1 M20040 200 50+2x75 1 MH20040 200 50+2x75
1 M22540 225 (25+50)+2x75 1 MH22540 225 (25+50)+2x75
1 M25040 250 2x50+2x75 1 MH25040 250 2x50+2x75
1 M27540 275 (25+50)+50+2x75 1 MH27540 275 (25+50)+50+2x75
1 M30040 300 (25+50)+3x75 1 MH30040 300 (25+50)+3x75
1 M35040 350 50+4x75 1 MH35040 350 50+4x75
1 M40040 400 2x50+4x75 1 MH40040 400 2x50+4x75
1 M45040 450 6x75 1 MH45040 450 6x75
1 M50040 500 50+6x75 1 MH50040 500 50+6x75
1 M55040 550 2x50+6x75 1 MH55040 550 2x50+6x75
1 M60040 600 8x75 1 MH60040 600 8x75
1 M67540 675 9x75 1 MH67540 675 9X75
1 M75040 750 10x75 1 MH75040 750 10x75
1 M82540 825 11x75 1 MH82540 825 11x75
1 M90040 900 12x75 1 MH90040 900 12x75
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Lllegrand

ABTOMaTnyeckue KOMMNJIEeKTHblIe KOHAEHCaTOpPHbIe YcTaHOBKM Alpimatic

(npoposkeHue)

MS30040.189 MS.R40040.189

Ynak. KaT. Ne TpexcasHble Tuna SAH 400 B - 50 'y Ynak. KaT. Ne TpexdasHble Tna SAH 400 B - 50 Iy,
(npoponxeHue)

YcuneHHbIn knacc — Makc. Hanp. 620 B
KoadbdpunumeHT rapMoHuk

CraHpapTHbIM knacc — Makc. Hanp. 470 B
KoadbdpuumeHT rapmoHumk 25% < SH/ST < 35%

HomuHarbHasi MOLHOCTb, CTyneHu perynupoBaHus, 35% < SH/ST < 50%
1 MS7540.189 (K;asp) g;eréo HOMI/IHaJ'IIzlr({::ph)IIOLLLHOCTb, Crynenu p()sgg)wposanmﬂ,
1 MS10040.189 100 2x25+50 1 MS.RS14440.189 144 2x72
1 MS12540.189 125 25+2x50 1 MS.RS21640.189 216 3x72
1 MS15040.189 150 3x50 1 MS.RS28840.189 288 4x72
1 MS20040.189 200 50+2x75 1 MS.RS36040.189 360 5x72
1 MS22540.189 225 3x75 1 MS.RS43240.189 432 6x72
1 MS25040.189 250 2x50+2x75 1 MS.RS50440.189 504 7X72
1 MS27540.189 275 50+3x75 1 MS.RS57640.189 576 8x72
1 MS30040.189 300 4x75 1 MS.RS64840.189 648 9x72
1 MS35040.189 350 50+4x75 1 MS.RS72040.189 720 10x72
1 MS37540.189 375 5x75 1 MS.RS79240.189 792 11x72
1 MS45040.189 450 6x75 1 MS.RS86440.189 864 12x72
1 MS52540.189 525 7X75
1 MS60040.189 600 8x75
1 MS67540.189 675 9x75
1 MS75040.189 750 10x75

YcuneHHbIn knacc — Makc. Hanp. 520 B
KoadhdpuumeHT rapmonmk 35% < SH/ST < 50%

HomuHarnbHasi MOLWHOCTb, CTyneHu perynupoBaHus,
(kBap) (kBap)

1 MS.R12040.189 120 3x40

1 MS.R16040.189 160 2x40+80
1 MS.R20040.189 200 40+2x80
1 MS.R24040.189 240 2x40+2x80
1 MS.R28040.189 280 40+3x80
1 MS.R32040.189 320 4x80

1 MS.R36040.189 360 40+4x80
1 MS.R40040.189 400 5x80

1 MS.R44040.189 440 40+5x80
1 MS.R48040.189 480 6x80

1 MS.R52040.189 520 40+6x80
1 MS.R56040.189 560 7x80

1 MS.R60040.189 600 40+7x80
1 MS.R64040.189 640 8x80

1 MS.R72040.189 720 9x80

1 MS.R80040.189 800 10x80
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Lllegrand

ABTOMaTnyeckue KOMMNJEKTHblie KOHAEHCATOPHbIe YcTaHOBKM Alpimatic
ana cetn 400 B

Pasmepbl Pa3mepbl
TpexdasHble cTaHAAapPTHOro TMNa TpexdasHble TMNna SAH, ctaHgapTHbIN KNacc
Pa3smepbl (MM) Pa3smepbl (MM)
LEohs BbicoTa LvnpuHa Fny6uHa LR () Kar. Ne Buicora WnpuHa Fny6uHa AEIEE ()
M1040 770 260 320 30 MS7540.189 1400 600 500 140
M1540 770 260 320 30 MS10040.189 1400 600 500 155
M2040 770 260 320 30 MS12540.189 1400 600 500 170
M2540 770 260 320 30 MS15040.189 1400 600 500 185
M3040 770 260 320 30 MS20040.189 1900 800 500 270
M3540 770 260 320 30 MS22540.189 1900 800 500 285
M4040 770 260 320 30 MS25040.189 1900 800 500 300
M5040 770 260 320 30 MS27540.189 1900 800 500 320
M52.540 770 260 320 35 MS30040.189 1900 800 500 895
M6040 770 260 320 35 MS35040.189 2100 800 500 360
M67.540 770 520 320 40 MS37540.189 2100 800 500 375
M7540 770 520 320 45 MS45040.189 1900 1600 500 400
M7540-F 770 260 320 35 MS52540.189 1900 1600 500 450
M87.540 770 520 320 45 MS60040.189 1900 1600 500 500
M87.540-F 770 520 320 45 MS67540.189 2100 1600 500 560
M10040 770 520 320 45 MS75040.189 2100 1600 500 610
M10040-F 770 520 320 45
M112.540 770 520 320 50 &
M12540 770 520 320 50 Tpexda3Hble Tna SAH, ycuneHHbIn knacc
M15040 770 520 320 50 Pa3smepbl (MM)
M17540 1400 600 500 110 Kar. Ne Buicora WwpwHa ny6una | Macca (k)
M20040 1400 600 500 110 MS.R12040.189 1400 600 500 250
M22540 1400 600 500 120 MS.R16040.189 1900 800 500 280
M25040 1400 600 500 120 MS.R20040.189 1900 800 500 885
M27540 1400 600 500 125 MS.R24040.189 1900 800 500 355
M30040 1400 600 500 130 MS.R28040.189 1900 800 500 410
M35040 1900 600 500 165 MS.R32040.189 1900 800 500 440
M40040 1900 600 500 175 MS.R36040.189 2100 800 500 460
M45040 1900 600 500 190 MS.R40040.189 2100 800 500 480
M50040 1400 1200 500 230 MS.R44040.189 1900 1600 500 530
M55040 1400 1200 500 245 MS.R48040.189 1900 1600 500 550
M60040 1400 1200 500 250 MS.R52040.189 1900 1600 500 595
M67540 1900 1200 500 300 MS.R56040.189 1900 1600 500 640
M75040 1900 1200 500 330 MS.R60040.189 1900 1600 500 660
M82540 1900 1200 500 360 MS.R64040.189 1900 1600 500 730
M90040 1900 1200 500 390 MS.R72040.189 2100 1600 500 780
MS.R80040.189 2100 1600 500 825
TpexdasHble cTaHAapTHOro TMuna
e () TpexdasHbie TMNa SAH, cBepxycuneHHbIN Knacc
Kart. Ne Macca (kr)
BbicoTa LnpuHa Fny6uHa Kar. Ne Pasmepbl (Mm) M
MH1040 770 260 320 30 ar. e BhicoTa LUnpuHa ny6uHa sl
MH1540 770 260 320 30 MS.RS14440.189 2100 1000 600 400
MH2040 770 260 320 30 MS.RS21640.189 2100 1000 600 480
MH2540 770 260 320 30 MS.RS28840.189 2100 1000 600 560
WLGI=0 0 200 B20 £ MS.RS36040.189 2100 2000 600 660
Mb1G510 Ej0 2ol CAY i MS.RS43240.189 2100 2000 600 740
MH4040 770 260 320 30 = 2
MH5040 770 260 320 30 MS.RS50440.189 2100 2000 600 820
MH52.540 770 260 320 35 MS.RS57640.189 2100 2000 600 900
MHG040 770 260 320 35 MS.RS64840.189 2100 3000 600 1000
MH67.540 770 520 320 40 MS.RS72040.189 2100 3000 600 1080
MH7540 770 520 320 45 MS.RS79240.189 2100 3000 600 1160
MH7540-F 770 260 320 35 MS.RS86440.189 2100 3000 600 1240
MH87.540 770 520 320 45
MH87.540-F 770 520 320 45
MH10040 770 520 320 45
MH10040-F 770 520 320 45
MH112.540 770 520 320 50
MH12540 770 520 320 50
MH15040 770 520 320 50
MH17540 1400 600 500 110
MH20040 1400 600 500 110
MH22540 1400 600 500 120
MH25040 1400 600 500 120
MH27540 1400 600 500 125
MH30040 1400 600 500 130
MH35040 1900 600 500 165
MH40040 1900 600 500 175
MH45040 1900 600 500 190
MH50040 1400 1200 500 230
MH55040 1400 1200 500 245
MH60040 1400 1200 500 250
MH67540 1900 1200 500 300
MH75040 1900 1200 500 330
MH82540 1900 1200 500 360
MH90040 1900 1200 500 390
19
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Lllegrand

ABTOMaTnyeckue KOMNJeKTHblie KOHAEHCaTOPHbIe YcTaHOBKM Alpistatic

ans cetn 400 B

ST3504C

b—_]J Pasmepebl cTp. 22

CreneHb 3awuTbl, 06ecneunBaemasn obonodkoin wkada IP 31. CteneHb 3awmTbl 060M04KM OT BHELLHUX MexaHu4eckunx Bosaenctemi IK 05

Alpistatic — cBepx6bicTpoaecTByoLLas CUCTEMOM KOMMEHCaLUMW C BpeMeHeM OTKnnka He 6onee 40 mc

OHu npegHasHa4veHbl cneunanbHO AA 3NeKTPpOoyCTaHOBOK C 6bICTp0 N3MEHALWNMUNCA HarpyskamMmu, nnm 4yBCTBUTENbHbLIX K raPMOHUKaM

1 nepexogHbiM npoueccam

[ns ToyHoro obecneveHnsi TpebyemMoro 3Ha4eHNs peakTUBHON MOLLHOCTY BCE CTYNEHWU MOTYT BKMKOYATHLCS U OTKIOYaTbCS OOHOBPEMEHHO
KomnnekTHasi koHaeHcaTopHas yctaHoBka Alpistatic BknovaeT B cebs1 0AMH 1y HECKOMNBbKO KOMMEHCUPYIOLWMX MOAynen (KonMYecTBO 3aBUCUT

OT TWMNa KOHAEHCATOPHON GaTapen 1 ee yCTaHOBMEHHOWM MOLLHOCTM)

BBop kabeneli cHu3y (BBOA CBEPXY — MO 3aka3y notpebutens)

LLikad ceporo ueta RAL 7035 ¢ YyepHbIM Liokonem

OTtBevaeT TpeboBaHusim ctaHgapToB MOK 60439-1, MOK 60831.1/2, TOCT P 51321.1-2007, TOCT1282-88, FOCT 12.2.007.5-75

Ynak. KaT. Ne TpexdrasHble cTaHAAPTHOro TMNa Ynak. Kat. Ne TpexcpasHbie Tuna H
400B -50 Ty 400B -50 Ty
Makc. Hanp. 470 B Makc. Hanp. 520 B
KoadpduumeHT rapmoHuk SH/ST < 15% KoadbcpuumeHT rapmoHunk 15% < SH/ST < 25%

HomuHanbHas MOLLHOCTb, CTyneHm perynupoBsaHus, HomuHanbHas MOLLHOCTb, CTyI'IeHVI perynuposaHus,
(kBap) (kBap) (kBap) (kBap)

1 ST10040 100 2x25+50 1 STH10040 100 2x25+50
1 ST12540 125 25+2x50 1 STH12540 125 25+2x50
1 ST15040 150 3x50 1 STH15040 150 3x50
1 ST17540 175 2x50+75 1 STH17540 175 2x50+75
1 ST20040 200 50+2x75 1 STH20040 200 50+2x75
1 ST22540 225 25+50+2x75 1 STH22540 225 25+50+2x75
1 ST25040 250 2x50+2x75 1 STH25040 250 2x50+2x75
1 ST27540 275 50+3x75 1 STH27540 275 50+3x75
1 ST30040 300 2x50+2x100 1 STH30040 300 2x50+2x100
1 ST35040 350 50+3x100 1 STH35040 350 50+3x100
1 ST40040 400 4x100 1 STH40040 400 4x100
1 ST45040 450 75+3x125 1 STH45040 450 75+3x125
1 ST50040 500 4x125 1 STH50040 500 4x125
1 ST52540 525 2x75+3x125 1 STH52540 525 2x75+3x125
1 ST57540 575 75+4x125 1 STH57540 575 75+4x125
1 ST62540 625 5x125 1 STH62540 625 5x125
1 ST70040 700 75+5x125 1 STH70040 700 75+5x125
1 ST75040 750 6x125 1 STH75040 750 6x125
1 ST82540 825 75+6x125 1 STH82540 825 75+6x125
1 ST87540 875 7x125 1 STH87540 875 7x125
1 ST95040 950 75+7x125 1 STH95040 950 75+7x125
1 ST100040 1000 8x125 1 STH100040 1000 8x125
1 ST112540 1125 9x125 1 STH112540 1125 9x125
1 ST125040 1250 10x125 1 STH125040 1250 10x125
1 ST137540 1375 11x125 1 STH137540 1375 11x125
1 ST150040 1500 12x125 1 STH150040 1500 12x125

EJ&/:] Mo noBoay Apyrnx 3Ha4eHMI 4YacToTbl pe3oHaHca
i nocrneaoBaTeNibHOro KOHTypa ¥ MOLLHOCTH
obpalyanTechb k npegcrasutento Legrand

20
«JJEKTPO-MPO®WU» - http://www.ep.ru



ABTOMaTnyeckue KOMNJeKTHblie KOHAEHCaTOPHbIe YcTaHOBKM Alpistatic

(npoposmkeHue)

Lllegrand

STS50040.189

Ynak.

U O G U G QI (P U G G G

R U G G

Kat. Ne

STS10040.189
STS12540.189
STS15040.189
STS17540.189
STS20040.189
STS22540.189
STS25040.189
STS27540.189
STS30040.189
STS35040.189
STS40040.189
STS45040.189
STS50040.189
STS52540.189
STS57540.189
STS62540.189
STS70040.189
STS75040.189
STS82540.189
STS87540.189
STS95040.189
STS100040.189
STS112540.189
STS125040.189
STS137540.189
STS150040.189

STS.R12040.189
STS.R16040.189
STS.R20040.189
STS.R24040.189
STS.R28040.189
STS.R32040.189
STS.R36040.189
STS.R40040.189

TpexdasHbie Tuna SAH 400 B - 50 Ny

CraHpapTHbIM knacc — Makc. Hanp. 470 B

KoadhduumeHTt rapmo
25% < SH/ST < 35%

HomuHanbHas MOLLHOCTb,
(xBap)

100
125
150
175
200
225
250
275
300
350
400
450
500
525
575
625
700
750
825
875
950
1000
1125
1250
1375
1500
YcuneHHbIn knacc —

KoadhduumeHT rapmo

50%

HomunHanbHas MOLLHOCTb,
(xBap)

120
160
200
240
280
320
360

HUK

CTyneHu perynuposaHus,
(kBap)

2x25+50
25+2x50
3x50
2x50+75
50+2x75
25+50+2x75
2x50+2x75
50+3x75
2x50+2x100
50+3x100
4x100
75+3x125
4x125
2x75+3x125
75+4x125
5x125
75+5x125
6x125
75+6x125
7x125
75+7x125
8x125
9x125
10x125
11x125
12x125
Makc. Hanp. 520 B
HUK 35% < SH/ST <

CTyneHu perynnpoBaHus,
(keap)

40+80
2x40+80
40+2x80
2x40+2x80
40+3x80
4x80
40+4x80

400

5x80

Ynak.

R (U G

Kat. Ne

STS.R44040.189
STS.R48040.189
STS.R52040.189
STS.R56040.189
STS.R60040.189
STS.R68040.189
STS.R72040.189
STS.R80040.189
STS.R84040.189
STS.R92040.189
STS.R96040.189
STS.R108040.189
STS.R120040.189
STS.R132040.189
STS.R144040.189

TpexdasHble Tna SAH 400 B - 50 I'y

(npopomxeHue)

YcuneHHbIn knacc — Makc. Hanp. 520 B
KoacbdhunumeHT rapmMoHmK

35% < SH/ST = 50%

HomuHanbHas MoLWHOCTb,
(kBap)

440
480
520
560
600
680
720
800
840
920
960
1080
1200
1320
1440

CTyneHu perynmpoBanus,
(kBap)

80+3x120
4x120
2x80+3x120
80+4x120
5x120
80+5x120
6x120
80+6x120
7x120
80+7x120
8x120
9x120
10x120
11x120
12x120

Mo noBoAay Apyrux 3Ha4YeHUN 4acToTbl pe3oHaHca
nocrnegoBaTesibHOro KOHTypa U MOLWWHOCTU

obpallanTech k npeacraBuTento Legrand

«JJEKTPO-MPO®WU» - http://www.ep.ru

21



L1legrand

ABTOMaTnyeckue KOMNJeKTHblie KOHAEHCaTOPHbIe YcTaHOBKM Alpistatic

Pa3smepbl

TpexdasHble cTaHAAapTHOro TMNa

Pa3smepbl (MM

Pasmepbl

TpexdasHble TMNa SAH, ctaHgapTHbIN KNacc

Pa3smepbl (MM)

LEiph BbicoTa LunpuHa Fny6uHa BB () LEinh BbicoTa LvnpuHa Fny6uHa LEEE ()
ST10040 1900 800 500 170 STS10040.189 1900 800 500 210
ST12540 1900 800 500 200 STS12540.189 1900 800 500 240
ST15040 1900 800 500 210 STS15040.189 1900 800 500 280
ST17540 1900 800 500 220 STS17540.189 1900 800 500 300
ST20040 1900 800 500 250 STS20040.189 1900 800 500 320
ST22540 1900 800 500 260 STS22540.189 1900 800 500 360
ST25040 1900 800 500 280 STS25040.189 1900 800 500 380
ST27540 1900 800 500 300 STS27540.189 1900 800 500 400
ST30040 2100 1000 600 320 STS30040.189 2100 1000 600 430
ST35040 2100 1000 600 350 STS35040.189 2100 1000 600 460
ST40040 2100 1000 600 375 STS40040.189 2100 1000 600 500
ST45040 2100 1000 600 400 STS45040.189 2100 1000 600 530
ST50040 2100 1000 600 425 STS50040.189 2100 1000 600 630
ST52540 2100 2000 600 475 STS52540.189 2100 2000 600 660
ST57540 2100 2000 600 525 STS57540.189 2100 2000 600 690
ST62540 2100 2000 600 550 STS62540.189 2100 2000 600 720
ST70040 2100 2000 600 575 STS70040.189 2100 2000 600 780
ST75040 2100 2000 600 600 STS75040.189 2100 2000 600 810
ST82540 2100 2000 600 625 STS82540.189 2100 2000 600 840
ST87540 2100 2000 600 650 STS87540.189 2100 2000 600 870
ST95040 2100 2000 600 700 STS95040.189 2100 2000 600 910
ST100040 2100 2000 600 750 STS100040.189 2100 2000 600 930
ST112540 2100 3000 600 800 STS112540.189 2100 3000 600 1000
ST125040 2100 3000 600 850 STS125040.189 2100 3000 600 1100
ST137540 2100 3000 600 1000 STS137540.189 2100 3000 600 1200
ST150040 2100 3000 600 1200 STS150040.189 2100 3000 600 1300

TpexdasHbie Tna H TpexdyasHbie TUNa SAH, ycuneHHbI Knacc
Pa3smepbl (Mm Pa3smepbl (Mm)

Kar. Ne Buicota WnpuHa Cny6uHa Macca (kr) Kar. Ne BuicoTa WnpuHa Cny6uHa Macea (kr)
STH10040 1900 800 500 170 STS.R12040.189 1900 800 500 250
STH12540 1900 800 500 200 STS.R16040.189 1900 800 500 280
STH15040 1900 800 500 210 STS.R20040.189 1900 800 500 320
STH17540 1900 800 500 220 STS.R24040.189 1900 800 500 360
STH20040 1900 800 500 250 STS.R28040.189 1900 800 500 400
STH22540 1900 800 500 260 STS.R32040.189 1900 800 500 430
STH25040 1900 800 500 280 STS.R36040.189 2100 800 500 460
STH27540 1900 800 500 300 STS.R40040.189 2100 800 500 500
STH30040 2100 1000 600 320 STS.R44040.189 2100 1000 600 530
STH35040 2100 1000 600 350 STS.R48040.189 2100 1000 600 630
STH40040 2100 1000 600 375 STS.R52040.189 2100 2000 600 660
STH45040 2100 1000 600 400 STS.R56040.189 2100 2000 600 690
STH50040 2100 1000 600 425 STS.R60040.189 2100 2000 600 720
STH52540 2100 2000 600 475 STS.R68040.189 2100 2000 600 780
STH57540 2100 2000 600 525 STS.R72040.189 2100 2000 600 810
STH62540 2100 2000 600 550 STS.R80040.189 2100 2000 600 850
STH70040 2100 2000 600 575 STS.R84040.189 2100 2000 600 900
STH75040 2100 2000 600 600 STS.R92040.189 2100 2000 600 930
STH82540 2100 2000 600 625 STS.R96040.189 2100 2000 600 950
STH87540 2100 2000 600 650 STS.R108040.189 2100 3000 600 1000
STH95040 2100 2000 600 700 STS.R120040.189 2100 3000 600 1100
STH100040 2100 2000 600 750 STS.R132040.189 2100 3000 600 1200
STH112540 2100 3000 600 800 STS.R144040.189 2100 3000 600 1300
STH125040 2100 3000 600 850
STH137540 2100 3000 600 1000 .

STH150040 2100 3000 600 1200 Tpexda3Hbie TUNna SAH, cBepxycuneHHbIN Knacc
Pa3mepbl (MM
i1 12 Bbicota I.IJupMH(a ) Fny6uHa LB ()
STS.RS.14440.189 2100 1000 600 350
STS.RS.21640.189 2100 1000 600 430
STS.RS.28840.189 2100 1000 600 510
STS.RS.36040.189 2100 2000 600 650
STS.RS.43240.189 2100 2000 600 730
STS.RS.50440.189 2100 2000 600 810
STS.RS.57640.189 2100 2000 600 870
STS.RS.64840.189 2100 3000 600 1000
STS.RS.72040.189 2100 3000 600 1180
STS.RS.79240.189 2100 3000 600 1250
STS.RS.86440.189 2100 3000 600 1310
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Lllegrand

HeperynupyeMbie KOMNNeKTHble KOHAEHCaTOPHbIe YcTaHoBKM Alpibloc

ans cetn 400 B

S - |

[~

B6040

bj_] Pasmepbl cTp. 24

Alpibloc npencrasnsiet coboi koHaeHcaTop Alpivar? B cbope ¢ aBToMaTnyeckumM BhikIo4aTenem
KoHpaeHcaTopHas ycTaHOBKa MOCTaBNSIETCS B LWKay C BbIMOMHEHHbIM 3MeKTPOMOHTaxoM. CTeneHb 3alumThl, obecneynBaemasi obonoykon wkada IP 31. Cre-
NeHb 3aLLuTbl 0O0MOYKM OT BHELLIHMX MeXaHU4Yeckmx BosaencTauii IK 05
['oTOBas K KCNMyaTaumm Heperynmpyemas KoH4eHCaTopHasi yCTaHOBKa At KOMNEHCALMM PeaKTVBHOW MOLLHOCTY B MNeKTPOyCTaHOBKax Marow

1 CpeaHen MOLLIHOCTU

B HekoTopbIX NPUMEHEHUsAX (TPEByIOLLIMX AVCTaHLMOHHOIO YMPaBEHNs U T. [i.) aBTOMaTUYECKWIA BbIKNOYaTENb MOXKET OblTb 3aMEHEH KOHTaKTOPOM
C NPEnOoXpaHUTENSIMU C BbICOKOM OTKITHOYAKOLLEN CNIOCOBHOCTLIO
CoortetcTByeT TpeboBaHusam ctaHgaptoB EN/M3K 60831-1 n 60831-2, MOK 60831.1/2, TOCT1282-88, TOCT 12.2.007.5-75

Ynak. KaT. Ne

B1040
B1540
B2040
B2540
B3040
B4040
B5040
B6040
B7540
B9040
B10040
B12540
B15040
B17540

PR i P G W U (i (G

BH1040
BH1540
BH2040
BH2540
BH3040
BH4040
BH5040
BH6040
BH7540
BH9040
BH10040
BH12540
BH15040
BH17540

N QG G (G

Tpexda3Hble cTaHAAPTHOro TUNa
400B-50Ty

Makc. Hanp. 470 B

KoadhdpuumeHT rapmormk 15% < SH/ST

HomuHanbHasa mMolHocTb, | OTKN. CNOCOBHOCTbL YCTPOWCT-

(kBap) Ba 3awmThl Isc,
10 10

15 10

20 10

25 10

30 10

40 16

50 16

60 16

75 25

90 36
100 36
125 36
150 36
175 36

TpexdasHbie Tuna H 400 B — 50 Ny,
Makc. Hanp. 520 B
KoadpdpuumeHT rapmonunk 15% < SH/ST < 25%

HomwuHanbHas MOLLHOCTb, OTKn. cnoco6bHoCcTL
(xBap) YCTPOWCTBa 3aLuThI Isc,

(KA)

10 10
15 10
20 10
25 10
30 10
40 16
50 16
60 16
75 25
90 36
100 36
125 36
150 36
175 36

Ynak.

= A A A aaa

a A a

KaT. Ne

BS5040.189
BS7540.189
BS10040.189
BS15040.189
BS20040.189
BS25040.189
BS30040.189

BS.R4040.189
BS.R8040.189
BS.R12040.189
BS.R16040.189
BS.R20040.189
BS.R24040.189
BS.R28040.189

BS.RS7240.189
BS.RS14440.189
BS.RS21640.189
BS.RS28840.189

«JJEKTPO-MPO®WU» - http://www.ep.ru

TpexdyasHblie Tuna SAH
400B-50Ty

KoHgeHcatop Alpivar? B cbope ¢ paccorra-
COBaHHbIM pocceneM 1 aBToMaTU4eCKUM
BbIKMOYaTenem

KoHaeHcaTopHas ycTaHOBKa NOCTaBnseTCst

B LWKady C BbIMOMHEHHbLIM 311EKTPOMOHTAXOM.
CreneHb 3awuThbl, obecneyrBaemas 060mo4-
Kol wkada IP 31. CteneHb 3awwmuTbl 0601104KM
OT BHELLHNX MexaHunyeckux Bosaenctemn IK 05
CooTBeTCTBYET TPeOOBaHUSIM CTAaHAAPTOB
EN/M3K 60831-1 n 60831-2

CtaHpapTHbIf knacc — Makc. Hanp. 470 B
KoadhduumeHT rapmonnk 25% < SH/ST < 35%

HomuHanbHas MoLHocTb, | OTKI. CNOCOBHOCTb YCTPOWCT-

(kBap) Ba 3almThI Isc,
(KA)
50 16
75 25
100 36
150 36
200 36
250 36
300 36

YcuneHHbi knacc — Makc. Hanp. 520 B
KoadhduumeHT rapmonumk 35% < SH/ST < 50
%

HomuHanbHas MolHocTb, | OTKN. CNOCOBHOCTb YCTPOWCT-

(xBap) Ba 3awwmThl Isc,
40 16

80 25
120 36
160 36
200 36
240 36
280 36

CBepxycuneHHbIn knacc — Makc. Hanp.
620 B

KoadduumeHT rapmoHunk SH/ST > 50%

HomuHanbHas MoLHocTb, | OTKI. CNOCOBHOCTb YCTPOWCT-

(kBap) Ba 3almThI Isc,
72 25
144 36
216 36
288 50
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Lllegrand

HeperynupyeMbie KOMNNeKTHble KOHAEHCaTOPHbIe YcTaHoBKM Alpibloc

Pa3smepbl

TpexdasHble cTaHAAapTHOro TMNa

Pa3smepbl (MM

Pa3mepbl

TpexdasHble TMNa SAH, ctaHgapTHbIN KNacc

Pa3smepbl (MM)

LEiph BbicoTa LunpuHa Fny6uHa BB () LEinh BbicoTa LvnpuHa Fny6uHa LEEE ()
B1040 380 190 230 5 BS5040.189 1400 600 500 125
B1540 380 190 230 5 BS7540.189 1400 600 500 145
B2040 380 190 230 5 BS10040.189 1400 600 500 165
B2540 380 190 230 75 BS15040.189 1900 600 500 190
B3040 380 190 230 10 BS20040.189 1900 800 500 260
B4040 380 365 230 10 BS25040.189 2100 800 500 285
B5040 380 365 230 12.5 BS30040.189 2100 800 500 320
B6040 380 365 230 15
B7540 380 365 230 15 ,
B9040 380 540 530 75 TpexdasHbie TUna SAH, ycuneHHbIn Knacc
B10040 380 540 230 75 . Paamepbi (MM)
B12540 380 540 230 85 el BbicoTa LunpuHa rny6uHa L EEER)
B15040 770 320 520 100 BS.R4040.189 1400 600 500 125
B17540 770 320 520 125 BS.R8040.189 1400 600 500 155
BS.R12040.189 1900 600 500 200
BS.R16040.189 1900 800 500 230
TpexdasHbie Tuna H BS.R20040.189 1900 800 500 270
BS.R24040.189 1900 800 500 290
Kar. Ne T P“m';:'H(a’“M FryGuna | Macea () BS.R28040.189 2100 800 500 350
BH1040 380 190 230 5
BH1540 380 190 230 5 TpexdasHbie TUNa SAH, cBepXycuneHHbIN Knacc
BH2040 380 190 230 5
BH2540 380 190 230 7.5 Pa3mepbl (MM)
BH3040 380 190 230 10 e Buicora | lUwpwna | Fnyeuna | Macea (k)
BH4040 380 365 230 10 BS.RS7240.189 2100 1000 600 185
BH5040 380 365 230 12.5 BS.RS14440.189 2100 1000 600 255
BH6040 380 365 230 15 BS.RS21640.189 2100 1000 600 325
BH7540 380 365 230 15 BS.RS28840.189 2100 1000 600 385
BH9040 380 540 230 75
BH10040 380 540 230 75
BH12540 380 540 230 85
BH15040 770 320 520 100
BH17540 770 320 520 125
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KomneHcupyowume moaynu Alpimatic
ansa cetn 400/415 B

Lllegrand

P7540

[oTOBbIE K SKCMyaTaumn Mogynu ansa yctaHosku B HKY B kayecTBe KOM-
NMoHeHTa aBTOMaTM4YeCKOM CUCTeMbl KOMMEHcaLUM peakTUBHON MOLLHOCTH
CocTaB:

1 koHaeHcatop Alpivar?;

1 KOHTaKTOp ANsi KOMMYTaLUWN EMKOCTHBIX TOKOB;

1 KOMNNeKT 13 3 NpefoxpaHuTenen ¢ BbICOKOW OTKMoYatoLLen cnocob-
HOCTbIO;

1 KOMNNEKT MOAYNbHbIX MEAHBIX LUWH C OTBETBUTENbHLIMU LUIMHAMU ANS
napannenbHOro CoeanHEHUst HECKOMNbKUX Moaynew;

1 cTanbHas MOHTaxHasi pama, Ha KOTOpoW cobpaHbl U CoeANHEHbI

BCE KOMMOHEHTbI

Ynak. KaT. Ne TpexcpasHblie Tuna SAH 400 B - 50 'y
CraHpapTHbIM knacc — Makc. Hanp. 470 B
KoachdpmumeHT rapmoHmk 25% < SH/ST < 35%
HomuHanbHas MOLHOCTb, (kBap)

1 P12.540 12.5

1 P12.512.540 125+12.5

1 P2540 25

1 P252540 25+25

1 P255040 25+50

1 P5040 50

1 P7540 75
YcuneHHbi knacc — Makc. Hanp. 520 B
KoadhduumeHT rapmoHunk 35% < SH/ST < 50%

HomuHanbHas MOLHOCTb, (kBap)

1 PH12.540 12.5

1 PH12.512.540 12.5+12.5

1 PH2540 25

1 PH252540 25+25

1 PH255040 25+50

1 PH5040 50

1 PH7540 75

B TexHMYecKue XxapaKTepUCTUKU

KoadhcbmumeHT notepb

KoadbcpuumeHT notepb B komneHcupyoLwmx mogynsx Alpivar? 6e3
paccornacoBaHHOrO Apoccens cocTaBnsaeT MeHee 2 BT/kBap, Bknovas
noTepu B MpeaoXpaHUTenNsx, KOHTakTope v kabensx.

EmMkocTb

[lonycTumoe oTknoHeHwe emkocTu: -5/ + 10 %

BakyymHasi TeXHONOrus M3roTOBMEHWS UCKII0YaET nonagaHve Bo3ayxa
B €MKOCTHbIE 3M1eMEeHTbI, YTO rapaHTUpyeT NoAAepXaHNe HeN3MEHHON
eMKOCTU koHAeHcaTopa Alpivar2 Ha NpoTsXeHUn BCero cpoka cry>obl.
MakcumanbHO fonycTMMOe HanpsixXeHue

OnutenbHoe 1,18 Un npu KpyrnmocyTOYHOM 3KCnyaTauuu.

CooTBeTCTBME CTaHAApTamM

* MexayHapogHble: MOK 60439-1.

« EBponerickue: EN 60439-2.

DdonycTtumas Temnepartypa

* Pabouas: ot -10 go +45 °C (cpegHecyTtoyHas: 40 °C).
* XpaHenus: ot -30 go +60 °C.

B Paswmepbl OTBeTBUTeNbHbIE
MoHTaxHbIe e
orBepcTus @ 7 [:] E] E]
=2 ToL 1o o 3]
o il
g 9|8 =
160 240 ‘ 565 ‘
400 580
CTaHpapTHbIY TN Tvn H
Macca (kr) Macca (kr)
P12.540 6 PH12.540 7
P12.512.540 11 PH12.512.540 14
P2540 9 PH2540 10
P252540 16 PH252540 17
P255040 22 PH255040 23
P5040 16 PH5040 17
P7540 22 PH7540 23
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KomneHcupywowume Mmoaynu Alpimatic ¢ paccornacoBaHHbIMU ApoccensiMu

ANnA ceTu

400/415B

R7.R8040.189

[oToBbIE K 3KCMNyaTauum mogynu Ans ycraHoku B HKY B kayecTBe Kom-
NOHeHTa CUCTEMbI aBTOMATUYECKON KOMMNEHCaLUn peakTVBHON MOLLHOCTH
Tun SAH (c paccornacoBaHHbIMU JpOCCENAMM):

— 1 koHfeHcaTop Alpivar?
— 1 KOHTaKTOp AN KOMMYTaLMN eMKOCTHbIX TOKOB

— 1 paccornacoBaHHbI ApOCCenb C TEMMOBON 3aLUUTON

— 1 KOMMNeKT U3 3 NpegoXpaHuTenel C BLICOKOWM OTKIOYatoLLe cnocob-

HOCTbHO

1 KOMMMEKT MEAHbIX LUMH C OTBETBUTENbHBLIMU LUMHAMW ANS napannenb-

HOro coenHeHnsa HeCKOJbKUX Mo,qyne|7|

KOMMOHEHTbI

Ynak. KaT. Ne
1 R5.2540.189
1 R5.5040.189
1 R7.5040.189
1 R7.7540.189

-

1

26

R5.R4040.189
R7.R4040.189
R7.R8040.189

R9.RS7240.189

1 ctanbHas pama, Ha KOTopoW CO6paHbI W 3NeKTpu4eckn coeanHeHbl Bce

TpexdpasHblie Tuna SAH 400 B - 50 'y,

CtaHpapTHbIM Knacc — Makc. Hanp. 470 B
KoadhpuumeHT rapmormk 25% < SH/ST < 35%
HomuHanbHas MOLHOCTb, (kBap)

25
50
50
75
YcuneHHbI knacc — Makc. Hanp. 520 B
KoadpdpuumeHT rapmormk 35% < SH/ST < 50%
HomuHanbHas MOLLHOCTb, (kBap)
40
40
80
YcuneHHbIn knacc — Makc. Hanp. 520 B
KoadbduumeHT rapmoHuk 35% < SH/ST < 50%
HomuHanbHas MOLLHOCTb, (kBap)

72

I Pasmepbl

[ [ [JOtseTtBUTENLHbIE WKHI

325

OtsetauTensHble wunbi] [ [

MoHTaxHble oTBepcTnA 21 X 7

325

MoHTaxHble oTBepcTuA 24 x 8.2

CTtaHaapTHbIN Knacc

— -" ~ [
S
o
=
=
o
38 g B8
< < Tun R5 2 < Tn R7
o
[
o
I
A
b J g 4
468 3 \ 665
500 700

YcuneHHbIN Knacc

Macca Macca
(kr) (kr)
R5.2540.189 45 R5.R4040.189 50
R5.5040.189 50 R7.R4040.189 52
R7.5040.189 55 R7.R8040.189 65
R7.7540.189 60

OtseTsutenstbie wnkbl ] [ [

o
—

0] 0] 0]

400

MoHTaxkHble oTBepcTua 24 x 8.2

) Q Tan R9
Te) <
865
900

CBepXxycuneHHbIN Knacc

Macca

(kr)

R9.RS7240.189

80

«JJEKTPO-MPO®WU» - http://www.ep.ru

MoHTaxHble oTBepcTuA @ 8.2

MoHTaxHble oTBepcTuA 38.2



Lllegrand

KomneHcupyowme mopaynu Alpistatic
ansa cetn 400/415 B

Pa3smepbl

OTBeTBVITeI'IbeIeLIJI/IHbIE] E] E]

L1

————fo[—{o[—]o

Dk

RST7.2540.189

RST7.5040

[oToBbIE K aKcnnyataunn moaynu ona yctaHOBKU B HKY B ka4yecTBe KOM-

. € MoHTaxHble oTBepcTUA 24 x 8.2
NOHEeHTa aBTOMaTtn4eCKkon CMCTeMbl KOMMeHcaunn peaktTuBHOM MOLLHOCTH >

I
CocraB: n

— 1 koHgeHcaTop Alpivar?;
— 1 KOHTaKTOp ANt KOMMYTaLMN EMKOCTHbIX TOKOB;
— 1 kOoMMNekT 13 3 NpefoxpaHnUTenel C BLICOKOWN OTKIOYatoLLen cnocob-
HOCTbIO;
1 KOMNNEKT MOAYMbHbLIX MEAHBIX LUWMH C OTBETBUTENBHLIMU LUIMHAMW AS
napannensHOro CoeMHEeHUs1 HECKObKUX Modynen;
— 1 cTanbHas MOHTaXHas pama, Ha KOTOpPOI cobpaHbl N COeANHEHbI
BCE KOMMOHEHTbI ‘

458
425

Tun R7

665 \
TpexdasHbie Tuna SAH 400 B — 50 'y 00

CtaHpapTHbIM Knacc — Makc. Hanp. 470 B
KoadpdmumeHT rapmoHuk 25% < SH/ST < 35%

OHTaXHble oTBepcTuA B8.2

Ynak. Kart. Ne

CTtaHaapTHbIA Knacc YcuneHHbI Knacc

HomuHanbHas MoLLHOCTb, (kBap)
1 RST7.2540.189 25 Macca (kr) Macca (kr)
1 RST7.5040.189 50 RST7.2540.189 50 RST7.4040.189 60
1 583;775705;406113899 17050 RST7.5040.189 60 RST7.8040.189 80
1 RST9:12540:189 125 RST7.7540.189 70 RST9.12040.189 90
YcuneHHbIn knacc — Makc. Hanp. 520 B RSIIEU020NED 80
KoatbduumeHT rapmoHnk 35% < SH/ST < 50% RST9.12540.189 90
HomuHanbHas MoLLHOCTb, (kBap)
1 RST7.R4040.189 40 OtseTsutenstbie wukbl ] ][]
1 RST7.R8040.189 80 : ToF—Joo
1 RST9. 120 | | _i ;:1 ;:1
R12040.189 D — -
CBepxycuneHHbIN knacc — Makc. Hanp. — g
620 B
KoadbduumeHT rapmoHunk SH/ST > 50% \I‘_l_l;‘ I — 5_5
HoMuHanbHas MOLLHOCTb, (kBap) [ ° ° ° |
1 RST9. 72
RS7240.189
MoHTaxHble oTBepcTua 24 x 8.2
TpexdasHble cTaHA4ApPTHOro TMNa
400B -50 'y 4
Makc. Hanp. 470 B I~ N
KoacpdpumumeHT rapmormk SH/ST < 15%
HomuHanbHas MoLLHOCTb, (kBap) %
1 RST7.2540 25 2 8 Tun R S
1 RST7.5040 50 5
1 RST7.7540 75 §
1 RST7.10040 100 | 'qo:
1 RST9.12540 125 2
%
TpexdasHbie Tuna H 400 B — 50 Ny 865 E
Makc. Hanp. 520 B =
KoadhduumeHT rapmoHumk 15% < SH/ST < 900
25%
HomuHanbHas MOLHOCTb, (kBap)
1 RST7.H2540 25 CBepXxycuneHHbIN Knacc
1 RST7.H5040 50
1 RST7.H7540 75 Macca (kr)
1 RST7.H10040 100
1 RST9.H12540 125 RST9.RS7240.189 100
CTtaHpapTHbIN TUN Tun H
Macca (kr) Macca (kr)
RST7.H2540 45 RST7.H2540 50
RST7.H5040 50 RST7.H5040 55
RST7.H7540 55 RST7.H7540 60
RST7.H10040 60 RST7.H10040 65
RST9.H12540 65 RST9.H12540 70
27
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BaKkyyMupoBaHHble KOHAEHCATOPbI BaKkyyMupoBaHHble KOHAEHCATOPbI
Alpivar? ¢ 3 KneMMaMM ans cen 400/415 B Alpivar? ¢ 6 KneMMaMM ans cetn 400/415 B

KoHaeHcaTop € KpbILLKOiA KonpeHcaTtop 6e3 KpblLLkn
[1BoiHas nsonaums unm nsonaums knacca ll. MNonHocTbio cyxol (6e3 ma- Ynak. KaT. Ne KoHaeHcaTopbl TpexdasHble,
cna). Kopnyc 13 camo3aryxatoLlero nonnypetaHa. 50 Iy, 6 KNemm
BakyyMHasi TEXHOINOMMs U3rOTOBIIEHUS EMKOCTHBIX 31EMEHTOB. BCcTpoeH- c ’ 400 B
Hasi 3alumTa KaXKgoro eMKOCTHOTO aneMeHTa: TaHAapTHOro Tuna, Hanp. <150
— CamMOoBOCCTaHaBNMBAOLLASACA MeTannManpoBaHHas NonunponuieHoBas KoadbpuuneHT rapmoHuk SH/ST < 15 %
MnneHka; 6e3 kpblluek HomuHanbHas MoLHOCTb, (kBap)
- NnaBKWiA NpeaoxpaHnTenb; 1 V12.540-3MONO 12,5
— perne BbICOKOrO AaBMeHusl. 1 V2040-3MONO 20
LieT: kpbiwka RAL 7035 (ans Kat. Ne ¢ «CB») ocHoBaHne RAL 7001. 1 V2540-3MONO 25
CootBetcTBUe TpeboBaHnam ctaHgapToB MOK 60831-1 n 60831-2, 1 V3040-3MONO 30
rOCT1282-88 , MOCT 12.2.007.5-75 1 \/3540-3MONO 35
ynak. KaT. Ne KoHpeHcaTopbl 1 %giggmg“g gg
;pexq"a””b'e’ 50 Ty, 1 V6040-3MONO 60
KSIeMMbI
1 V7540-3MONO 75
CraHpgapTHoro Tuna, Hanp. 400 B 1 V9040-3MONO %
KoSPpUUMeHT rapMoKuk 1 V10040-3MONO 100
= (+]
6es KpblLlek C KpbllWKamMn HomuHanbHas MOLWHOCTb, (KBap) 1 V1 2540-3MONO T H 400 ;25
1 V2.540 | V2.540CB 25 una H, Hanp.
1 V540 \V/540CB 5 KoadpdpuumeHT rapmonmnk 5 % < SH/IST <25 %
1 V6.2540 | V6.2540CB 6.25 - o g T (o)
1 V7.540 V7.540CB 7.5 1 VH2640-3MONO 2(’)
1 V1040 V1040CB 10 1 VH2540-3MONO 25
1 V12.540 | V12.540CB 125 1 VH3040-3MONO 30
1 V1540 V1540CB 15 1 VH3540-3MONO 35
1 V2040 V2040CB 20 1 VH4040-3MONO 40
1 V2540 V2540CB 25 1 VH5040-3MONO 50
1 V3040 V3040CB 30 1 VH6040-3MONO 60
1 V3540 V3540CB 35 1 VH7540-3MONO 75
1 V4040 V4040CB 40 1 VH8040-3MONO 80
1 V5040 V5040CB 50 1 VH9040-3MONO 90
1 V6040 V6040CB 60 1 VH10040-3MONO 100
1 V7540 V7540CB 75
1 V9040 | V9040CB 90 Ega‘%eﬂggTrOPb' Tpgﬁf'a?*“b'e’
1 V10040 | V10040CB 100 - u, TMn
1 V12540 V12540CB 125 CTtaHgapTHble — Makc. Hanp. 470 B
Tuna H, Hanp. 400 B KoadpdpuumeHT rapmonmk 25% < SH/ST < 35%
KOS(beI’/I VIeH'I: ADMOHVIK HomuHarnbHas MOLWHOCT, (KBap)
PETRA s ) 1 VS5040.189 50
MoxeT 6bITb COeanHeH 1 V§7540.189 75
€ 7% nnLTPOM rapMOHUK 1 VS10040.189 100
6e3 KpblLuek C KpbiLLKamMu HomuHanbHast MOLHOCT, (kBap) 1 VS15040.189 150
1 VH2.540 |VH2.540CB 25 1 VS20040.189 200
1 VH540 VH540CB 5 1 VS25040.189 250
1 VH6.2540 [VH6.2540CB 6.25 1 VS30040.189 300
1 VH7.540 |VH7.540CB 75 YcuneHHble — makc. Hanp. 520 B
1 VH1040 | VH1040CB 10 KoadbduumeHT rapmonnk 35% < SH/ST < 50%
1 VH12.540 |VH12.540CB 12,5 HomyansHas MowHocte, (keap)
1 VH1540 | VH1540CB 15 ! LELEnL R 40
1 VH2040 | VH2040CB 20 ! SRS (5 80
1 VH2540 | VH2540CB 25 - 120
1 VH3040 | VH3040CB 30 - 1o
1 VH3540 | VH3540CB 35 1 AR oo
1 VH4040 | VH4040CB 40 1 VS'R28040'189 280
1 x:ggig x:ggiggg 28 YcuneHHble — Makc. Hanp. 520 B
1 VH754 VH75400B 75 KoadpdpuumeHT rapmonmk 35% < SH/ST < 50%
540 540 HomuHanbHas MOLHOCTb, (kBap)
1 VH8040 | VH8040CB 80 1 VS.RS7240.189 72
1 VH9040 | VH9040CB 90 1 VS.RS14440.189 144
1 VH10040 |VH10040CB 100 1 VS.RS21640.189 216
1 VH12540 |VH12540CB 125 1 VS.RS28840.189 288
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BakyyMupoBaHHble KOHAeHcaTopbl Alpivar?

c 3 u 6 kneMMaMu

Pasmepbl TexHUn4Yeckne xapakTepucTuKn
KoadhcbmumeHT notepb
~~~~~ | |-O = = —_ O R KoacbdunumeHT notepb B KOHAEHCATOPaX AinvarZ cocTaBnsetr meHee 0,1
2 ® | x 10-3. CymmapHoe noTpebneHne akTMBHOW MOLLHOCTU KOMMOHEHTaMM1
d” ..... o — _ os KOHZeHcaTopa, BKMoYas paspsiaHble pe3vcTopbl, COCTaBnsAeT MEHEE
3 7 2 L2 |L2 — 0,3 B1/kBap.
EmkocTb
O{ ~~~~~~~~ O o O —_— OT
1 1l 2 L3 L3 Honyctumoe otknoHeHne emkocTu: - 5/ + 10 %.
BakyymHasi TeXHONorus M3roToBNeHWs UCKIMIOYaET nonagaHve Bo3ayxa
‘ B €MKOCTHbIE 3MEMEHTbI, YTO rapaHTUPYET NOAAEPKAHNE HEU3MEHHOM
eMKOCTU koHAeHcaTopa Alpivar? Ha NPOTSXEHUN BCEro CPoKa CryObl.
T EHED e T MakcumanbHO JonycTMMoe HanpsiXeHue
e GMORO) AnutenbHoe 1,18 Un npu KpyrnocyTouHOM aKeniyaTtaLum.
Cxema 1 MakcuMMansHO JoNyCTUMbII TOK
» CraHgapTHbin Tun: 1,5 In.
—_— BHeluHee coeavHeHvie e Tun H: 2 In.
.............. BT e GRSRUHEIE Knacc usonsuuu 5
» HanpsixeHue yactoton 50 'L, BbiaepKnsaemoe B Te4eHne 1 MUHYTbI:
1-2-3-4-5-6 Knemmbi 6 KkB.
* BoigepxuBaemble nmnynbcbl Hanpsxernus 1,2/50 mkc: 25 kB.
Liets } I (EETETOERE CooTBeTCTBME CTaHAapTaMm
T1-T2-T3 KoHpeHcaTtopbl Alpivar? otBeqatot TpeboBaHUsIM CriefyoLumx CTaH4apToB:
« ®paHuy3ackue: NF C 54 108 n NF C 54 109
» EBponernckue: EN 60831-1 n EN 60831-2
Pasmepsl » MexpgyHapogHble: MOK 60831-1 n MOK 60831-2
» NOCT1282-88 , TOCT 12.2.007.5-75
KoHpeHcaTopbl TpexdasHblie, cTaHAapTHbIe, TUn SAH * %(;I;eunJgg;Eeem:;iT;La%%?::'gB%XHE DME‘*V?PL"SEMG pecypca CTonko-
LEials BbicoTa Pa::JMsz:;(aMM) rny6uHa L) Aonycruman Temneparypa
VS5040.189 1400 6?)0 goo 120 KoHaeHcaTopbl NnpegHa3HayeHbl Ans BHYTPEHHEW YCTaHOBKU U paccyun-
VS7540.189 1400 500 500 140 TaHbl Ha paboTy Npu Temneparype oT -25 go +55 °C.
VS10040.189 1400 500 500 160 » MakcumanbHas Temnepartypa: 55 °C.
VS15040.189 1400 500 500 180 » CpepHecyTo4yHasa Temnepartypa: 45 °C.
VS20040.189 1900 800 500 250 * Cpepreroposas Temneparypa: 35 °C.
VS25040. 189 1900 800 500 575 * o oTaenbHOMY 3aKka3y NOCTaBMSTCA KOHAEHCATOPbI, pacCYUTaHHbIe
: Ha Apyrue ananasoHbl TeMneparyp.
VS30040.189 1900 800 500 300
KoHpeHcaTophbl TpexdasHbie, ycuneHHble, Tun SAH Pasmepbi
Kar. Ne — Pa:«l-lm-'e:l:;:-llH (aMM) o Macca (kr) Tunopasmep 1 Tunopaswvep 2
VS.R4040.189 1400 600 500 120 Kpbiluka OtBepcTue Ans BBoAa Kpblluka OtBepcTUe Ans BBOAA
VS.R8040.189 1400 600 500 150 A1 = R i
VS.R12040.189 1400 600 500 180 s n ©
VS.R16040.189 1900 800 500 220 g ,,,,,,,,,,, B}
VS.R20040.189 1900 800 500 260 H o ol
VS.R24040.189 1900 800 500 280 @ § S
VS.R28040.189 1900 800 500 300 g " ae 8
g g
KoHpeHcaTophbl TpexdasHbie, ycuneHHble, Tun SAH %’ =Y 1
Pa3smepbl (MM) = I |
Kar: 18 EElCos ll.luplea FnyGMHa Macca (Kr) Sax1Mmbl 4 MOHTaXHBIX T %
VS.RS7240.189 2100 1000 600 180 T ]\ om.064 = _
VS.RS14440.189 2100 1000 600 250 S M
VS.RS21640.189 2100 1000 600 320 3 )
VS.RS28840.189 2100 1000 600 380 4] e sl
o |is R 2ls
© 318 +
s o g [o S
L ] B3l ]
w2 w1
CTaHaapTHbIN Pa3mepbl, MM
_m':l Tun H WA W2 m Macca, kr
~ | __V2.540CB VH2.540CB 25 25 50 .8
o V540CB VH540CB 25 25 50 .8
H V6.2540CB | VH6.2540CB 25 25 50 .8
8 V7.540CB VH7.540CB 25 25 50 .8
) V1040CB VH1040C 25 25 50 .8
S| V12.540CB | VH12.540CB 25 25 200 2
L V1540CB VH1540CB 25 25 200 2
V2040CB VH2040CB 90 70 275 815)
V2540CB VH2540CB 90 70 275 3.5
V3040CB VH3040CB 80 56 275 7
‘:_ V3540CB VH3540CB 80 56 275 7
g V4040CB VH4040CB 80 56 275 7
] V5040CB VH5040CB 80 56 275 7
a| V6040CB VH6040CB 270 244 275 10.5
2 V7540CB VH7540CB 270 244 275 10.5
= VH8040CB 360 332 275 4
V9040CB VH9040CB 360 332 275 4
V10040CB | VH10040CB 360 332 275 4
V12540CB 450 419 275 175
™ Ons nonHoro cootBeTcTBUsS KaT. Ne npoaykuum Heobxoammo k KaTt. Ne B
Tabnuue no6aBnTb okoHYaHne «-3MOHO»
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Tabnuua pns pacyeTa MOLWHOCTHU KOHAEHC&TOPHOVI YCTaHOBKHU

Ecnun nssectHa MoLHOCTb NpMeMHuka B KBT, To B AaHHON Tabnuue MOXHO HanTn koadpduumeHT K, Heobxoaumbl Ans pacyeta MOLHOCTM KOHAEHcaTo-
pos. Kpome ToOro, B Tabnuue npmseaeHbl 3Ha4eHUsi CoS ¢ 1 COOTBETCTBYIOLLME UM 3HaYeHus tg ¢.

UcxopHbin
o e S b s Ll —
cos ¢ 0.90 0.91 0.92 0.93 0.94 0.95 0.96 0.97 0.98 0.99 1
tg b 0.48 0.46 0.43 0.40 0.36 0.33 0.29 0.25 0.20 0.14 0.0
0.40 2.29 1.805 1.832 1.861 1.895 1.924 1.959 1.998 2.037 2.085 2.146 2.288
0.41 2.22 1.742 1.769 1.798 1.831 1.840 1.896 1.935 1.973 2.021 2.082 2.225
0.42 2.16 1.681 1.709 1.738 1.771 1.800 1.836 1.874 1.913 1.961 2.002 2.164
0.43 2.10 1.624 1.651 1.680 1.713 1.742 1.778 1.816 1.855 1.903 1.964 2.107
0.44 2.04 1.558 1.585 1.614 1.647 1.677 1.712 1.751 1.790 1.837 1.899 2.041
0.45 1.98 1.501 1.532 1.561 1.592 1.626 1.659 1.695 1.737 1.784 1.846 1.988
0.46 1.93 1.446 1.473 1.502 1.533 1.567 1.600 1.636 1.677 1.725 1.786 1.929
0.47 1.88 1.397 1.425 1.454 1.485 1.519 1.532 1.588 1.629 1.677 1.758 1.881
0.48 1.83 1.343 1.730 1.400 1.430 1.464 1.467 1.534 1.575 1.623 1.684 1.826
0.49 1.78 1.297 1.326 1.355 1.386 1.420 1.453 1.489 1.530 1.578 1.639 1.782
0.50 1.73 1.248 1.276 1.303 1.337 1.369 1.403 1.441 1.481 1.529 1.590 1.732
0.51 1.69 1.202 1.230 1.257 1.291 1.323 1.357 1.395 1.435 1.483 1.544 1.686
0.52 1.64 1.160 1.188 1.215 1.249 1.281 1.315 1.353 1.393 1.441 1.502 1.644
0.53 1.60 1.116 1.144 1.171 1.205 1.237 1.271 1.309 1.349 1.397 1.458 1.600
0.54 1.56 1.075 1.103 1.130 1.164 1.196 1.230 1.268 1.308 1.356 1.417 1.559
0.55 1.52 1.035 1.063 1.090 1.124 1.156 1.190 1.228 1.268 1.316 1.377 1.519
0.56 1.48 0.996 1.024 1.051 1.085 1.117 1.151 1.189 1.229 1.277 1.338 1.480
0.57 1.44 0.958 0.986 1.013 1.047 1.079 1.113 1.151 1.191 1.239 1.300 1.442
0.58 1.40 0.921 0.949 0.976 1.010 1.042 1.073 1.114 1.154 1.202 1.263 1.405
0.59 1.37 0.884 0.912 0.939 0.973 1.005 1.039 1.077 1.117 1.165 1.226 1.368
0.60 1.33 0.849 0.878 0.905 0.939 0.971 1.005 1.043 1.083 1.131 1.192 1.334
0.61 1.30 0.815 0.843 0.870 0.904 0.936 0.970 1.008 1.048 1.096 1.157 1.299
0.62 1.27 0.781 0.809 0.836 0.870 0.902 0.936 0.974 1.014 1.062 1.123 1.265
0.63 1.23 0.749 0.777 0.804 0.838 0.870 0.904 0.942 0.982 1.030 1.091 1.233
0.64 1.20 0.716 0.744 0.771 0.805 0.837 0.871 0.909 0.949 0.997 1.058 1.200
0.65 1.17 0.685 0.713 0.740 0.774 0.806 0.840 0.878 0.918 0.966 1.007 1.169
0.66 1.14 0.654 0.682 0.709 0.743 0.775 0.809 0.847 0.887 0.935 0.996 1.138
0.67 1.1 0.624 0.652 0.679 0.713 0.745 0.779 0.817 0.857 0.905 0.966 1.108
0.68 1.08 0.595 0.623 0.650 0.684 0.716 0.750 0.788 0.828 0.876 0.937 1.079
0.69 1.05 0.565 0.593 0.620 0.654 0.686 0.720 0.758 0.798 0.840 0.907 1.049
0.70 1.02 0.536 0.564 0.591 0.625 0.657 0.691 0.729 0.796 0.811 0.878 1.020
0.71 0.99 0.508 0.536 0.563 0.597 0.629 0.663 0.701 0.741 0.783 0.850 0.992
0.72 0.96 0.479 0.507 0.534 0.568 0.600 0.634 0.672 0.721 0.754 0.821 0.963
0.73 0.94 0.452 0.480 0.507 0.541 0.573 0.607 0.645 0.685 0.727 0.794 0.936
0.74 0.91 0.425 0.453 0.480 0.514 0.546 0.580 0.618 0.658 0.700 0.767 0.909
0.75 0.88 0.398 0.426 0.453 0.487 0.519 0.553 0.591 0.631 0.673 0.740 0.882
0.76 0.86 0.371 0.399 0.426 0.460 0.492 0.526 0.564 0.604 0.652 0.713 0.855
0.77 0.83 0.345 0.373 0.400 0.434 0.466 0.500 0.538 0.578 0.620 0.687 0.829
0.78 0.80 0.319 0.347 0.374 0.408 0.440 0.474 0.512 0.552 0.594 0.661 0.803
0.79 0.78 0.292 0.320 0.347 0.381 0.413 0.447 0.485 0.525 0.567 0.634 0.776
0.80 0.75 0.266 0.294 0.321 0.355 0.387 0.421 0.459 0.499 0.541 0.608 0.750
0.81 0.72 0.240 0.268 0.295 0.329 0.361 0.395 0.433 0.473 0.515 0.582 0.724
0.82 0.70 0.214 0.242 0.269 0.303 0.335 0.369 0.407 0.447 0.489 0.556 0.698
0.83 0.67 0.188 0.216 0.243 0.277 0.309 0.343 0.381 0.421 0.463 0.530 0.672
0.84 0.65 0.162 0.190 0.217 0.251 0.283 0.317 0.355 0.395 0.437 0.504 0.645
0.85 0.62 0.136 0.164 0.191 0.225 0.257 0.291 0.329 0.369 0.417 0.478 0.602
0.86 0.59 0.109 0.140 0.167 0.198 0.230 0.264 0.301 0.343 0.390 0.450 0.593
0.87 0.57 0.083 0.114 0.141 0.172 0.204 0.238 0.275 0.317 0.364 0.424 0.567
0.88 0.54 0.054 0.085 0.112 0.143 0.175 0.209 0.246 0.288 0.335 0.395 0.538
0.89 0.51 0.028 0.059 0.086 0.117 0.149 0.183 0.230 0.262 0.309 0.369 0.512
0.90 0.48 0.031 0.058 0.089 0.121 0.155 0.192 0.234 0.281 0.341 0.484

Mpumep. MowwHocTb anektpoasuratens 200 kBT, ncxopHein cos ¢ = 0,75; Tpebyembliii cos ¢ = 0,93. Qc = 200 x 0,487 = 98 kBap
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Lllegrand

PaccornacoBaHHble Apoccesin - onucaHue cepuum

c 3 u 6 kneMMaMu

HomMuHanbHoe nuHenHoe HanpshkeHue: 400/415 B

HomuHanbHas Yactota: 50 My

Honyck no nHayktmeHoctu: 0/+6%

McnblTaHye AManekTpryeckon NPOYHOCTY U30NALMU: Nogada Hanpsbke-
Husa 3 kB yactoTon 50 'y B TeveHme 60 c

CreneHb 3awmThl: IP 00

OxnaxpeHue: ectectBeHHoe Bo3ayLiHoe (AN)

Pabouas Temnepatypa: ot -5 go +40 °C

BbicoTta yctaHoBku Hag ypoBHeM mopsi: 1000 m

CootBetcTtBue ctaHgaptam: MOK/EN 60289

Knacc HarpeBocTonkocTu nsonaumm: H

Hanpsi»keHue nsonsaumm: 1,1 kB

KoadhduumeHT gpoccenmpoBanust p: 7%; OTHOLLEHNE PE30HaHCHOM
YyacToThl K YactoTe cetu: 3,78

Pene tennoBoi 3awuThl (2,5 A, 250 B), nogkntoyeHHoe K 3axvmam
apoccensi

2
=

PaccornacoBaHHble Apocceny 3aLumLLaloT KOHAEHCATOPb! OT BO3AeN- OBMOTKM ApOCCens N3roTOBMEHb! U3 antoMUHUEBOTO UM MEAHOTO
CTBUS rapMoHMK. OHM NpeoTBpaLLatoT napannenbHbI pe3oHaHC, npoBoaa (TennocTonkocTb N3onsumus knacca H: asa cnos amanv unm
NPUBOASALLMIA K YCUNEHWIO FaPMOHNYECKNX COCTaBNSIOLLMX B CETH. neHTbl «Nomex»). OBMOTKM NponuTaHbl B Bakyyme U NOA AaBrneHEM
MocnepoBaTenbHOE BKIOYEHWE APOCCENS K KOHAEHCATOPHON 6aTapee nonnadMpHOM CMOSOW, He cogepKallen pacTBopuTenei, Kotopas
NMO3BONAET CMECTUTb YacTOTy pe30HaHca KOHTypa, 06pa3oBaHHOro 3aTeM TEPMOYCaXMBAETCH B CYLUMIbHON Neyn.
KOHAEHcaTopHOW BaTapeen, Apoccenem n TpaHCOpPMaTopoM, HUXeE
AnanasoHa 4acToT Hanbornee MOLLHbIX FAPMOHWK, MPUCYTCTBYIOLLMX B KonnyectBo 1 pacnonoxeHne Bo3ayLUHbIX 3a30pOB NofobpaHbI Tak,
CeTun. YTOObI MUHUMMN3NPOBATL MOTEPU B MarHUTHOW cUCTEME 1 OOMOTKaXx.
BHocumbi gpoccenem KoadhduumneHT agpoccenupoanus p (%) xapak- OnemeHTbl MarHUTHOW CUCTEMbI 3aBMOKMPOBaHbI, YTO YMEHbLLaeT
Tepun3yeT OTHOLLEHNE UHOYKTUBHOTO CONMPOTMBIIEHNS K EMKOCTHOMY. aKyCTUYECKUI LUYM.
OH nokasbiBaeT, Ha CKOMbKO MPOLIEHTOB YBENNYUTCS HANPshXeHne Ha MpnmeHseTca ecTecTBEeHHOE BO3AYLLHOE OXNaXAeHWe Apoccene.

KOHAEeHcaTope BCrie4CTBME NogaBneHnsa rapMoOHUK gpoccernem.

MoHTaxHas opraHu3auus JormkHa obecneynTb COOTBETCTBME MOHTaxa TpeboBaHMAM MeXayHapOOHbIX U HaLMOHarbHbIX CTaHAapToB

ﬂpoccenm npegHasHayeHbl Ans paboTbl B CriedyoLLmnxX yCrnoBusx:
Temnepatypa TpaHCNOPTUPOBaHUSA 1 XpaHeHusi:oT -25 go +70 °C

— [poccenb fomkeH bbiTb NogobpaH Tak, YTobbl ero XxapakTepUCTVK COOTBETCTBOBANM YPOBHIO FAPMOHUYECKUX MOMEX B CETU

- [omxHa obecneymBaTbCca 4OCTATONHAA LMPKYNSALMSA BO3dyXa ANS OXNaXaeHUs

- [nsa nyywero paccevBaHus Tenna obMOTKM AOMKHbI ObITb PACMONOXeHbl BEPTUKANbHO

— [poccenb AomkeH BbITb 3aLUyLLeH NpeaoXpaHUTENSMN UM aBTOMAaTUYECKMM BbIKMoYaTeneM OT Neperpy3ku N KOPOTKOTO 3aMblKaHWS

- CreneHb 3awmThl gpoccens — P00, noaTomMy Ans 3almThl NEpcCoHana oT NPUKOCHOBEHMS K TOKOBEAYLLMM YacTaM Apoccernb HEOOXOAMMO YCTaHo-
BUTb B LUKad.

— [NocnepoBaTenbHO C KaTYLLKOW KOHTakTopa 06513aTernibHO A0MKEH ObiTb BKMIOYEH pa3MbIKaOLLMA KOHTAKT perne TENOBON 3alyThbl, OTKH0YaoLWni
COOTBETCTBYIOLLYIO CTYMEHb B Cry4ae neperpysku.

- PaccornacoBaHHble Apoccen 4aHHOW Cepym He npeaHa3HaveHbl Ans UCNoNb30BaHWs CO CTaHAAPTHLIMU KOHAEHcaTopaMu. Vx cnefyeT noaknto-
YyaTb K KOHAeHcaTopam Tuna H, nogobpaHHbiM cneumanuctamm Legrand

3akasHble UCMONHEHUS:
- Ans pabotbl Npyu Temnepatype Boiwwe 40 °C
— C HecTaHOapTHbIM HanpsbkeHneMm HanpsbkeHvem Hke 1000 B (Hanpumep 220 B, 440 B)

— ¢ Apyrou 4yactotou (Hanpumep, 60 ')
- ¢ gpyrum KoadduLumeHTom ApoccenvpoBanus p: 5,67% (vactota pesoHaHca 215 'w), 13,7% (4actota pesoHaHca 135 'L).
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PaccornacoBaHHble Apoccesin - onucaHue cepuum

(npoposmkeHue)

TPEX®A3HbIE PACCOINACOBAHHbIE OPOCCEJIN 400 B, 50 'y

Pe3oHaHcHas yacTtoTa 189 Ny (p%=7 - n= 3,78)
CTaHAapTHbIN Knacc, Ans koadrumeHTa rapMOHUK
25 % <SH/IST <35 %

Kar. Ne Kat. Ne

Q (kBaP) oy nencaropa BN (MMH) e (A) Aapoccens Posu. (BT)
12.5 VH12.540 2.85 21 SAH-2.85-21 100
25 VH2540 1.45 42 SAH-1.45-42 160
50 VH5040 0.72 83 SAH-0.72-83 230
75 VH7540 0.48 123 SAH-0.48-123 320

Pe3oHaHcHas yacTtoTa 189 Ny (p%=7 - n= 3,78)
YcuneHHbIN knacc, Ans koadduuneHTa rapMoHUK
35% < SH/ST < 50%

Kat. Ne Kat. Ne

Q (kBap) KoHpeHcaTopa Ln (M[H) 1. . (A) apoccens P s, (BT)
20 VH2040 1.78 38 SAH-1.78-38 200
40 VH4040 0.9 75 SAH-0.9-75 280
80 VH8040 0.45 150 SAH-0.45-150 380

Mpumeyanue. Ecnv oTHoLEeHne SH/ST HaxoguTcs B nHTEepBarne Mexay AByMA 3Ha4YeHUAMU, npuBeeHHbIMU B Tabnuue, To cnenyer BblﬁpaTb Bapu-

aHT, obecneyrBaoLLMin HanbonbLINe orpaHNYeHnst

p (%) : KOAPDULIMEHT APOCCENUPOBAHUS, BbIPaXXaloLUiA OTHOLLEHWE Mexay MHOYKTUBHbIM U €MKOCTHbIM peakKTUBHbIMU COMPOTUBIIEHUAMN

(p = XL/ Xc x 100).
OH cBsi3aH ¢ pe3oHaHcHoW YacToTow (fris) cuctembl hopmynon:

Q : KOMNeHcMpyeMas peakTUBHasi MOLLHOCTb, BblpaXXeHHas B KBap
Ln : HOMUHanNbHasa NHOYKTUBHOCTb, BblpaXkeHHast B MIH
| : TOK, BblpaXXeHHbIV B A.

AencTB.

100
fris = 50x
p%

OH paccuuThIBaETCA Mo hopMmyre: =\/1.075xlf 24104

I/:leﬁcm.

rae |, — nencrteytolee sHaveHne Toka npu 50 Iy,

|, — AevicTayollee 3Ha4YEHNE TOKa NATOW rapMOHUKK, |, — CEABMON rapMOHUKN 1 T. A.

P s, : 0BLMe notepu, Bktovas Bbi3BaHHbIE rapMoHVkamu, npu 75 °C. Beipaxatotcs B Br.

A B CABICH
0 oo al_—ﬁn
T
(©] ©) (] o
) ] 6

T. Block

TPEX®A3HbIE PACCOINTIACOBAHHbIE IPOCCEJIN 400 B, 50 'y

Pe3oHaHcHas yactoTta 189 'y (p (%) =7 - n= 3,78)
CTtaHaapTHbIA Knacc, AnA KoadguuneHTa rapmoHuK

25 % < SHIST <35 %
Pa3mepbi (Mm) .
acca
Kart. Ne (kr)
L B H

SAH-2.85-21 160 130 170 7
SAH-1.45-42 240 160 220 13
SAH-0.72-83 240 160 240 20
SAH-0.48-123 240 160 240 26

32

«JJNEKTPO-NMPO®U»

[©) €] o0
I I I I =
A B [9
I
A B1 ci

T T T I
B © | @ D
‘ L ‘ ‘ B
1

[ns nogkno4YeHnst antoMMHUEBBIX LUWH

Pe3oHaHcHas yacToTa 189 I'u (p (%) =7 - n=3,78)
YcuneHHbIN Knacc, Ans koadduumeHTa rapMoHUK
35% < SH/ST < 50%

Pasmepbl (MM)

Kart. Ne M(&:g;:a
L B H
SAH-1.78-38 240 160 240 16
SAH-0.9-75 240 200 240 25
SAH-0.45-150 240 220 240 33
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Lllegrand

KoHTakTopbl CTX-C KoHnTakTopbl CTX-C

TpexnontcHblie KOHTAKTOPbI ANA KOMMYTaL MU KOHAEHCATOPHbIX

6aTapei MowWHOCTbIO 0T 12,5 go 70 KBap M 3anacHble KaTyLKK pasMmepbl

Pasmepbl

KoHTakTopbl TUNOpa3mepa 1

35 45 7.5
Fi
I‘k == 3R — g -] 5
N A '1 R @
= o 0
LT ﬂ e =
) Y 4.5 131
137.5
0296 04 0296 64 0297 02
KoHTakTOopbl TUNOpa3mepa 2
15 TexHu4eckne xapakTepucTuku cTp. 34 35 45 75
Pa3amepbl cTp. 33 @r_» - %mg@ gy —
e
TpexnontocHbIe KOHTAKTOPbI C YCTAHOBMEHHLIMW Ha 3aBOAE BCMOMOraTenbHbIMU i gl @ [ 2 X O L&
KOHTaKTaMm1 1 OrpaHNymMTENbHBIMU PesvcTopamm Ans TpexdasHbIx K els @
KOHAEeHcaTopHbIx 6atapei. COOTBETCTBYIOT CTaHAapTaM: ﬁ m 1 m
M3K/EN 60947-1, MOK/EN 60947-4-1, MOGK/EN 60947-5-1 45“( = | s ‘ 1
Ynak. | Kar.Ne KoHTakTopbl CTX-C ‘ ‘ 1395
TpexnontocHble KOHTaKTOpPbI
MakcumanbHas pacyeTHas Harpyska KoHTakTophl TUNOpa3mepa 3
npu Temneparype He 6onee 55 °C i
12,5 kBap/25 A IRl
Makc.  Hanpspkenne|  BCTPOEHHble BCOM. Paamepb! i
peakTnsHasa uenun KoHTakTb! Ll 2
MOLlI(.lBl-laO;Tb, ynpaenenus 2 8 8 o g
1 029602 125 110 B |1 3ambIk. +1 pa3mbik.| Tunopasmep 1 Js Z
1 029604 125 230 B |1 3amblk. +1 pa3mblik.| Tunopasmep 1 IS A
1 029605 12.5 440 B |1 3ambik. +1 pa3mblik.| Turnopasmep 1 40| 66 144
16,7 kBap/32 A 45 ‘ 1505
1 029612 16.7 110 B |1 3ambIk. +1 pa3mblik.| Tunopasmep 1
1 029614 16.7 230 B |1 3amblk. +1 pa3mbik. Tunopasmep 1
1 0296 15 16.7 440 B |1 3amblk. +1 pa3mblk.| Tunopasmvep 1
20 kBap/45 A
1 029622 20 110 B |1 3amblIk. +1 pa3mbik.| Tunopasmep 2 —
1 029624 20 230 B |1 3amblk. +1 pa3mblk.| Tunopasvep 2
1 029625 20 440 B |1 3amblk. +1 pa3mbik.| Tunopasmep 2 ©
30 kBap/60 A P o
1 029632 30 110 B |1 3amblIk. +1 pa3mbik.| Tunopasmep 3 -
1 029634 30 230 B |1 3ambik. +1 pa3mbik.| Tunopasmep 3
1 029635 30 440 B |1 3amblk. +1 pa3mblk.| Tunopasvep 3
45 kBap/90 A 52
1 029642 45 110 B |1 3amblk. +1 pasmbik.| Tunopasmep 4 EEt
1 029644 45 230 B |1 3amblk. +1 pa3mblk.| Tunopaavep 4
1 029645 45 440 B |1 3amblk. +1 pa3mbik.| Tunopasmep 4
55 kBap/110A
1 029652 55 110 B |1 3amblik. +1 pasmbik.| Tunopasmep 4
1 029654 55 230 B |1 3amblik. +1 pa3mblik.| Tunopasmep 4
1 029655 55 440 B |1 3amblk. +1 pa3mblk.| Tunopasvep 4
70 kBap/140 A "
1 029662 70 110 B |1 3ambIk. +1 pa3mblik.| Tunopasmep 5 T g
1 029664 70 230 B |1 3ambik. +1 pa3mbik.| Tunopasmep 5
1 029665 70 440 B |1 3amblk. +1 pa3mbik.| Tunopasmep 5
ynak. Kat.Ne 3anacHble KaTyLlKu Ans KoHTaktopoB CTX-C 172
Onsa koHTakTopoB 12,5 - 20 kBap Ii78.5

HanpsixeHue uenu ynpasnenus (50/60 i)

5 0297 01 110 B nep. Toka

5 0297 02 230 B nep. Toka

5 0297 80 440 B nep. Toka
[Onsa koHTakTopoB 30 KBap

5 0297 05 110 B nep. Toka

5 0297 06 230 B nep. Toka

5 0297 81 440 B nep. Toka
[Onsa koHTakTOopOB 45 - 70 KBap

5 0297 09 110 B nep. Toka

5 0297 10 230 B nep. Toka

5 0297 82 440 B nep. Toka
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KoHTakTopbl CTX-C

TeXHN4YecCKue XapakTepuctuku

TexHn4Yeckne xapakTepucTuKkn

COOTBETCTBYIOT CTaHAapPTaM:

— M3K/EN 60947-4-1

— M3K/EN 60947-5-1

YcnoBus okpyxaroLuen cpeabl
Temnepatypa xpaHeHusi: ot -50 go 80 °C

Pabouas Temnepatypa: ot -25 go 55 °C (6e3 yxyALueHusl XxapaKTepUCTUK)

Bbicota Hag yposHeM mops Ao 3000 m:
6e3 3MEHEHUS1 HOMUHANbHbBIX XapaKTepUCTUK

lMonoxeHue B npocTpaHCTBE

BepTukanbHoe ¢ 4ONYCTUMbIM OTKIOHEHueM +/- 30°
XapaKTepUCTUKM rMaBHOM Lienu U Lienu ynpasrneHus

| 25A | 32A | 45A | 60A | 90A | 110A | 140A
FmaBHas uenb
HomuHansHoe HanpsxeHne (B) 690 690 690 690 690 690 690
HomuHanbHoe HanpshkeHne
W30MALUM B COOTBETCTBUMN (B) 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000
c M3K 947
TennoBou Tok (A) 25 32 45 60 90 110 140
230/240B (kBap) 7.5 10 12.5 20 25 35 45
e El e 380/400B  (kmap) | 125 | 167 20 30 45 55 70
660/690B (kBap) 15 20 25 35 55 65 85
AnekTpuyeckas
usuocgycroﬁwaocm (umknos) | 280.000 | 280.000 | 280.000 | 200.000 | 150.000 | 120.000 | 90.000
MakcumanbHas yacTtoTa uuknos/
cpaGaTLiBaHmii ( wac) 350 350 350 240 150 150 150
Llenb ynpaBneHusi
HoMUHANBHOE 50 'y (B) 110-440 | 110-440 | 110-440 | 110-440 | 110-440 | 110-440 | 110-440
GEDRELCLLE 60 'y (B) 110-440 | 110-440 | 110-440 | 110-440 | 110-440 | 110-440 | 110-440
BKIIOYEHUe (BA) 45 45 48 88 191 191 198
KaTtywka Ha ogHy
Hacrory yAepxaHue (BA) 6 6 7 9 15.5 i1[585! 17
KaTywka Ha ne  BKIlOYeHue (BA) 54 54 58 125 245 245 250
MoTtpe6nsieMast MOLWHOCTb 4YacToThbl, NpU Ya-
crote cetn 50 'y ypepxanve (BA) 7 7 8 1.5 20 20 23
KaTywka Ha e BKIIOueHue (BA) 35 35 39 110 215 215 220
4acToThl, Npu Ya-
crote cetn 60 'y ypepxanue (BA) 5 5 6 11 15 15 19
Brnoku BcnomoraTenbHbIX KOHTAKTOB onepexarowero AecTBus
HomuHanbHoe HanpshkeHne
nsonaumm Ui P (B) 100
Tennogoi Tok Ith (A) 10
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Perynatopbl Koa¢pdpuumeHTa
MoLHocTH Alptec

Lllegrand

Perynatopbl ko3¢pPpuumeHTa
MoLHocTH Alptec

ALPTEC12.400

PerynﬂTop KOSqaCbI/ILlVIeHTa MOLLHOCTU BKITHOYaAEeT U OTKIKYaeT CTyneHn

6aTapey KoHOEHCaTOpOB ANA noaaepXaHus KoaduLmeHTa MOLLHOCTU Ha

Tpebyemom ypoBHe. OH aBnsieTcst LMdpoBbIM YCTPONCTBOM; BCE M3Me-
PEHNS BBIMOIHAKTCS C BbICOKOW TOYHOCTBIO AaXe B CeTsX ¢ 6onbLumnm
KONM4eCTBOM MOMEX

CrteneHb 3awmThl IP 41 — 1P 20

CooteetcTBue TpeboBaHnam MIOK/EN 61010-1

Ynak. Kat. Ne Perynsatopbl koadcpuLmeHTa MOLLHO-
cTn
AnektponutaHue 400 B, 50 Ny
Konuyectso CTyneHeﬁ perynuposaHus
1 ALPTEC3.400 3
1 ALPTEC5.400 5
1 ALPTEC7.400 7
1 ALPTEC12.400 12
AnektponutaHue 230 B, 50 Ny
Konunuyecteo CTyI'IeHeI7I perynuposaHus
1 ALPTEC12H 12 (M3mepeHne rapmMoHMK)
1 ALPTEC11ST 11

B TexHUYeCcKMe XapaKTepUCTUKU

YacToTa
50/60 Iy

YcTtaBku 1 napameTpbl

KoadhdpuumeHT mowwHocTu: ot 0,8 nHa. go 0,8 emk.

3agepkka MOBTOPHOIO BKIOYEHUS OAHON U TOW Xe CTYMeHu:

ot 5 8o 240 c.

Pexvmbl py4HOro 1 aBToMaTU4eCcKoro ynpaBneHus.

Pa6ota B 4 kBagpaHTax (ALPTEC 12H) ans npumeHeHus ¢ reHeparo-
poMm.

BcTpoeHHbIN gatyvk TemnepaTypsbl.

CyXxoW KOHTaKT A5 MOAKIYEHUS ANCTaHLMOHHOIO YCTpOoCcTBa
cUrHanusauum.

MHavikauusi aBapuiHbIX CUrHanoB (mepeHanpspkeHne, HegocTaTodHas
KOMMeHcauus, neperpyska u T. n.).

JTtobble NporpaMmbl CTYNEHYATOrO PEFYNNPOBaHNS:
1.11/1222/123.4wnT 4.

I Pasmepbl
BblcO'ra':(ailMu%?:;-:éT(h:nyﬁuua Macca (kr)
ALPTEC3.400 96 x 96 x 65 0.42
ALPTEC5.400 96 x 96 x 65 0.44
ALPTEC7.400 144 x 144 x 62 0.46
ALPTEC12.400 144 x 144 x 62 0.77
ALPTEC12H 144 x 144 x 62 0.98
ALPTEC11ST 144 x 144 x 65 0.98

«JJEKTPO-MPO®WU» - http://www.ep.ru
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AHanusaTopbl

KayecTBa 3NeKTpuyeckon sHeprum Alptec

RDAC001

RBAA001.1

ALPTIC2488] = 5=

RBADO001.1

RDAB002

HenocpeacTBeHHbIN MOHUTOPYHT 3NIEKTPUYECKON CETU B Pa3nnYHbIX MeCcTax, Takux Kak: aNeKTpoCTaHUMK, 3aBoAbl, OpUCHbIe 3aaHUs,
LEeHTPbl 06paboTkn U XpaHeHUs AaHHbIX, 6aHKK 1 T.n.
CootBeTcTBUE TpeboBaHuam ctaHgapToB EN 50160, MOK 61000-4-30 knacc A, M3K 61000-4-7 n MOK 61000-4-15.

Ynak.

1

1

1

36

KaTt. Ne

RDACO001

RBAA001.1

RBADO001.1

AHanusaTopbl Ka4ecTBa 3NeKTPUYECKON

3Heprumn Alptec 2333

M3mepeHune ¢ 3anucbio pe3ynsTaToB Ha KapTy

namsiTu:

— 0BHapyXeHve NOHWKEHHOTO W NOBbILLEHHOTO
HanpshkeHWs 1 aHanu3 ero hopmbl;

— OTYETbl O KAYECTBE ANEKTPUYECKOWN IHEPTUM

— nynbcauuu (Pst, Plt B cooTBeTCcTBUK
¢ M3K 61000-4-7)

— rapMOHUKM (8o 51) n MHTepMoayNSALMOHHbIE
UCKaXXEHWS HanpsikeHust 1 Toka

— k03 PULMEHT HECUMMETPUN, HebanaHc

— craHgapTtHele amnnutyasl (U, |, P, Q, S, D, PF,
THDUwnuTHDI)

WHTepdenicel ceasn: USB, GSM-no 3anpocy

Alptec 2333b nepeHocHoOM

MocTaBnsietcs c:

— 1 KOMMNEKT 3aXUMOB ANt U3MEPEHUSI TOKa

— 1 kabenb USB

— nporpammHoe obecneveHne WINALP 2400

— PYKOBOACTBO Nonb3oBaTtensi.

Imax: 3000 A

AHanusaTopbl Ka4ecTBa 3NIeKTPUYECKON

aHeprum Alptec 2444

190-264 B~ 240-360 B= (48 1 127 B= no 3akasy)

M3mepeHue ¢ 3anucbio pesynsTaTtoB Ha KapTy

namaTu:

- obHapy»eHne NMOHMXEHHOIO U NOBbLILLEHHOIO
HanpskeHUst U aHanua ero opmel;

— OTYeTbl O KaYeCTBE ANEKTPUYECKOW SHEPTUN

- nynbcauuu (Pst, Plt B cooTBeTcTBUM
¢ M3K 61000-4-7)

— rapMOoHVKM (80 51) 1 UHTEPMOZYNALMOHHbIE
NCKaXXEHWS HanpsKeHnst 1 Toka

- KO3(hPULMEHT HECUMMETPUM, HeGanaHc

- craHgapTtHble amnnuTygel (U, |, P, Q, S, D, PF,
THDUwnTHD I)

MHTepdeicel ceasu: USB, Ethernet u RTC-monem

(GSM- 1 IP-MmogeMbl NOCTaBNATCA OTAENBHO)

B KomnnekT noctaBkn BXOAAT:

— BaTtapes pe3epBHOro NMTaHusi (BpeMsi aBTOHOM-
Hom paboTbl: He meHee 30 MUHYT)

- kapTa namstn 512 M6

- kabenb uHTepdelica RS 232

- USB-kabenb

Alptec 2444d pna moHTaxa Ha DIN-pelike

[Ins HenpepbIBHOrO MOHWUTOPUHIa

N3amepeHnus: no 4 ranbBaHNYECKN pa3BsidaHHbIM

BXOAAM AN U3MEPEHNSI HanpsXKeHUs U Toka

Alptec 2444i, nepeHocHom

MepeHocHon npubop

MN3mepeHnus: no 4 Bxoga Anst USMepeHust Hanpsixe-

HWS 1 TOKa

B KomnnekT noctaBku BXoAAT:

= 3aXUMbl AN1S1 U3BMEPEHNS HAMNPSHKEHNS

- 3axumbl Ans nameperus Toka (100 A/ 1B
OeuncTs.)

— YeMoZaH4YMK Ansi NepeHoCKn

Ynak.

1

KaTt. Ne

RDAB002

RBAEO016

RBAG007

RBAEO017

RBAEO006

RBAT001

AHanusaTopbl Ka4ecTBa 3NIeKTPUYeCKOMN
3Heprum Alptec 2333,
cTeneHb 3awuThbl IP 54

380-600 B nnu ogHobasHoe 85-250 B

[MepeHocHo Npubop AN BpEMEHHON YCTaHOBKM

M3mepeHne crnepytoLmx napameTpoB C 3anuchio

pe3yanaToa Ha KapTy namsaTu:
0oBHapyXeHne NOHWKEHHOTrO ¥ MOBbILLEHHOro
HanpsKeHUst U aHanua ero opmel;

= OTYeTbl 0 KaYeCTBe IANEKTPUYHECKOW SHEPTUU

- nynbcauuu (Pst, Plt B cootBeTcTBUM ¢ M3AK
61000-4-7)

= rapMOoHVKu (A0 51) N MHTEPMOAYNALMOHHBIE UCKa-
XEHWSA HaNpsXKeHNs 1 Toka

- koadULMEHT HecuMmeTpum, HebanaHc
- cTaHgapTtHble amnutyabl (U, |, P, Q, S, D, PF,
THD UwnTHD I)

WHTepdelicbl: USB

M3amepeHnus: no 3 Bxoaa AN M3MepeHns Hanpsixe-

HWS 1 TOKa

B KomnnekT noctaBku BXOAAT:
- Gatapes pe3epBHOIO NuTaHus (Bpems aBTOHOM-
Hol paboTbl: He MeHee 45 MUHYT)

- kapTta namsitn 1 I'6

- USB-kabenb

- 3 3aXnma AN n3MepeHns HanpsXkeHns

- 3 3axuma Ans usmepeHusi Toka
(100 A/ 1 B pencrts.)

— YeMOAaHuUK AN MEePEHOCKM

MpuHagnexHocTn

ToKkon3amepuTenbHble KneLm

MuHunaTiopHble knewm 10 A

MocTaBnstoTcs ¢ kabenem AnuHOM 2 meTpa
Knewm ¢ nepeknioyeHmem gnanasoHa n3aMepeHust:
10 A/100 A/1000 A

MocTaBnstoTcs ¢ kabenem gnvHON 2 MeTpa
TpaHcchopmaTop Toka Alpflex

C nepeknioyeHneM aManasoHa U3MepeHust:

3 KA/1 kKA/300 A

MocTtaBnstotcs ¢ kabenem anuHon 3 meTpa
Mopgem Novafax 56000

Mopem ansi nepegayn AaHHbIX CO CKOPOCTbIO
56 kbut/c

MporpammHoe o6ecnevyeHue

Winalp 2400, pycckasa Bepcusi

[Mo3BonsieT 3arpyxarb, COXpaHATb 1 CpaBHUBATb
AaHHble OT BCeX aHann3aTopoB KavyecTBa AfeKTpu-
Yyeckon aHeprum Alptec anst fanbHenLwero aHanmsa;
TakKKe BO3MOXHA pacrneyaTka oT4eToB
CosmectumocTtb ¢ Windows 98/NT4/ME/XP/Vista

E‘D

AnekTtponutaHue 48 u 127 B nocrT. Toka,
GSM-mogem u IP-moagem

MpokoHcynbTUpyUTECh € NnpeactaButenem Legrand
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SHEPLORE >
JPOFKTVIBHOCT:

KOHTPOJIbHO-M3MEPUTEJIbHbIE NMPUBOPbI
N CHETYMKW SNTEKTPO3HEPT M EMDX?

[loppepxxka

M3MEPEHHbIX
NaHHbIX

Bnarogaps HOBbIM BO3MOXHOCTAM CBA3M
KOHTPOJIbHO-U3MepUuTeNbHble Npubopbl

n cyetynkmn EMDX® no3sonatoT 3agaBathb
IP-appeca ans KaXxgoro KOMNAeKTHOro
ycTponcTBa. Taknm obpasoM, n3MepeHHble
LlaHHble MOryT BbITb HEMOCPEACTBEHHO
BblBe[EeHbl Ha 3KpaHbl
yCTpOMCTB noTpebutenen,
a TakXke MHBECTOPOB
npoektos (MK,
cMapThOoHbl U T.4.)

» KoHTponbHoO-
nsMepuTesibHble Npubopbl
Access u Premium
(ycTaHaBnuBaloTca Ha ABepu
wkada) c MogynaMu cBA3M
RS-485 / Ethernet (ans
3apaHus IP-appecoB Ka)kgoMmy

KOMMJIEKTHOMY YCTPOMCTBY) \

» CUETUUKM 3NIeKTPOIHEprum
M MoAyJibHble KOHTPOJIbHO-
n3MepuTesnbHble NPU6opbI

_:= b = =
RS 485 ]‘ '[
N
» lpeob6pasoBaTtensb i and
uHTepdeiica RS-485 / ,‘ =
Ethernet (pns 3apaHus ] i
IP-appecoB Ka)kgoMmy ?‘ NE?
-
KOMMNEKTHOMY YCTPOWCTBY) ! -
Nemmmm—
,h;‘nfi‘-lﬁ!

Lllegrand

EMDX?3: KOHTpPONIbHO-U3MepPUTENbHbIE
ﬂpMﬁOpbl YCTaHaB/MBAKOTCA Ha peiky

0046 76
@q TexHn4eckne xapakTepucTuku cTp. 40

CooTBeTCTBYIOT CTaHAapTaMm:

- M3K 61557-12;

- MOK 62053-22, knacc 0,5 S;

- M3K 62053-23, knacc 2.
Ynak. Kat.Ne  EMDX® MmoaynbHble

YcTtaHaBnuBaloTcs Ha pewiky +r. lnpuHa: 4 mogyns.

* XK-gucnnen.

* VIamMepeHue Toka, HanpsiKeHusi, akTUBHOW, peak-
TVMBHOW M NOSHOM MOLLHOCTU, @ TakkKe BHyTPEHHEN
Temneparypsbl.

* [1ByxTapudHbIA CHETUMK NS yyeTa:

— noTpebneHust akTUBHOW 3MEKTPO3HEPTUK;

— noTpebrneHns peakTUBHOW 3MEeKTPOIHEPTnK;

— BpeMeHu paboTbl;

— KO3hpMuMeHTa MOLLIHOCTU.

» OnpepeneHne ko3 durumneHTa rapMoHNYECKNX
NCKaXXeHWI HanpsikeHus 1 Toka Ao 51-ro nopsigka.

» lNporpammupyemasi Bbigaya aBapuiiHbIX CUrHanoB
Ons Bcex PYHKUNIA.

* Bbixogbl Ans ynpaBneHust opyruMun annaparamu,
Bblaayy aBapuiiHbIX CUrHaNoB 1 UMMYIbCOB.

Mpu6op EMDX?, UMNynbCHbIN BbIXoA,

Mepenaya AaHHbIX B hOpMeE MMMYNbCOB.

Mpu6op EMDX:® RS 485

1 0 046 76 MNepepaya AaHHbIX Yepe3 nHTepdeic ceasm RS-485

1 0046 75

KaT. Ne, BelAeneHHble kpacHbiM: HoBasi npoaykums
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EMDX3: KOHTpONbHO-U3MepuUTesbHbie Npubopbl

yCTaHaBNIUBAKOTCH Ha ABEpPb WK CIUIOLLHYIO IMLEBYIO NaHenb WwWKada

0146 68

i v F___PPE %
~rTEne O - -

e v F_PPEWXAG ﬁ“ EC
f TEST . h v Ly =

0 146 69

b—_] TexHn4eckne xapakTepucTuku cTp. 40

CoOTBETCTBYIOT CTaHAapTaM:
- MOK 61557-12;
- M3K 62053-22, knacc 0,5 S;
- M3K 62053-23, knacc 2.

Ynak.

1

1

1

KaT. Ne

0146 68

0146 71
0146 72

EMDX? Access

MHorocdyHKUMOHanNbHbIA NpUdop
YcTaHaBnmBaeTcs Ha ABEPb WK CNIIOLLHYHO
nuuesyto naHensb Lwkada. Pasmepsl: 96 x 96 x 60 mMm.
* XK-gucnnen.

* V3amepeHue Toka, HanpshkeHus,
aKTMBHOW,peakTUBHOM U MOSTHON MOLLHOCTH, a
TakKeBHYTPEHHelN TeMnepaTtypbl 1 KoadduumeHTa
MOLLIHOCTMW.

* Yyert:

— noTpebneHHon unu BelipaboTaHHOW aKTUBHOM 3rek-
TPOSHEprum;

— NOTpebneHHON nnu BbipaboTaHHOW peakTUBHOM
3MEeKTPO3HEPInY;

— BpemMeHu paboTbl;

— KOMMYecTBa MMMYbCOB.

* OnpepgeneHve koadduuneHTa rapMOHNYECKUX
NCKaXXeHWIN HanpsKeHns 1 Toka Ao 51-ro nopsgka.

* [lNporpammupyemasi Bbigaya aBapuiiHbIX CUrHanoB
Ans Bcex yHKUUN.

* Bbixogbl Ana ynpaBneHus opyruMu annaparamu,
Bbla4y aBapUHbIX CUrHANoB 1 UMMYSbCOB.

Bo3amoxHo fobaBneHue AByX AOMONHUTENbHbIX

moaynen

Moaynu ans npu6opos EMDX?® Access

Mogynb cBsisan RS485. CoegnHeHne ¢ NOMOLLbIO

wnHbl MODBUS.

Mogynb ¢ 1 BbIxogom.

MoxeT ncnonb3oBaTbCs AN BblAA4M UMMYIbCOB,

aBapUNHbIX CUTHANOB UMW YNPaBRSOLLMX CUrHANOB

annaparam.

15

38

TpaHcdopmatopbl Toka (TI),
TMnopaamepsbl ¢ 50/5 no 4000/5. cTp.42

014673

Ynak.

1

KaTt. Ne

0146 69

014673
0146 74

0146 75

0146 77

EMDX? Premium

MHorodhyHKUMOHaNbHbIM NpUGop
YcTaHaBnNMBaeTcsi Ha ABEPb UMW CMIOLLHYI0
nuueByto naHenb wkada. Pasmepsbl: 96 x 96 x 60 MM.
* XK-gucnnen.

* WN3mepeHwne Toka, HanpskeHWs, akTUBHOW, peak-
TUBHOW M NOMHOM MOLLHOCTU, @ TakKe BHYTPEHHEeWN
TEMMepaTypbl U KO3 PULNEHTA MOLLHOCTH.

* Yyert:

— NoTpebrneHHON nnu BbipaboTaHHOW aKTUBHOWN
3MEeKTPO3HEPrnY;

— noTtpebneHHon unun BeipaboTaHHOW peakTUBHOW
ANEeKTPO3HEPruu;

— BpeMmeHu paboTbl;

— KONMYecTBa UMMYbCOB.

» OnpepeneHne rapMoOHMYECKNX COCTaBMNSALLMX
no 63-ro nopsgka.

 [Nporpammupyemas Bbigaya aBapuiHbIX CUrHanoB
ANsA Bcex MYHKUNUNA.

* Bbixogbl Ans ynpaBneHust opyruMu annaparamu,
BblJayu aBapuiHbIX CUrHANoB 1 UMMYNbCOB.

Bo3smoxHo AobaBneHne 4 4ONONHUTENBHBIX MOAYNEN.

Moaynu ans npu6opos EMDX® Premium

Mogaynb cBsa3n RS-485

CoegnHeHne ¢ nomMoLubto WwnHbl JBUS/MODBUS.

Mopynb namatn

XpaHeHune faHHbIX 06 aKTUBHOW U peaKTUBHOWM MOLLL-

HOCTM B TedeHue 62 aHen, nocnegHunx 10 aBapunHbIX

CUrHarnoB U CpeaHUX 3HAYEHWI HanpsXKeHUs 1 YacTo-

Thbl 3a nepuoa Ao 60 gHewn.

Mopaynb ¢ 2 Bxogamu / 2 Bbixogamu

B03MOXHOCTb yCTaHOBKM A0 3 Moaynewn,

YTO 3KBMBANEHTHO 6 Bxodam / 6 Bbixoaam.

BbixoAbl MOryT MCNONb30BaTLCS B PEXXMME KOHTPONS

UINW ONCTaHUMOHHOTIO YrNpaBreHus

(B TOM YMCrEe C 3aAEPXKKON).

Mogaynb nHankauum TemnepaTypbl

WHavkauus BHyTpeHHel TeMnepaTypbl, BO3MOXHOCTb

noaKntyeHns 3 AaTYMKOB AN U3MEPEHUS HapyKHOW

Temneparypbi.

KaT. Ne, BelAeneHHble kpacHbiM: HoBasi npoaykums
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EMDX3: cueTYUKMK 3NEeKTPOIHEPTUM

yCTaHaBJIUBAIOTCA Ha peiKy

Lllegrand

EMDX3: uHAMKaLMA U KOHTPOJIb

0046 74

[;;] TexHn4eckne xapakTepucTuku cTp. 41

M3mepeHne aneKkTpuyecKkon aHeprum, notTpednsemor ogHo- nnu
TpexdasHoM Lenbio Ha CTOPOHE Harpy3ku pacnpenenmTernibHon ceTu.
OTtobpaxatoT notpebnsemyto saHepruto B kKBT/4 n gpyrue napametpsbl
(B 3aBMCMMOCTM OT MOZENM), HanNpumep, ToK, aKTUBHYH MOLLHOCTb,
peakTUBHasi 3HEPTrUt0, MOLLHOCTb.

CoortBeTcTBYIOT CTaHAaptam MOK 62052-11, MOK 62053-21/23,
M3K 61010-1. MID: ceptudmkaums rapaHTMpyeT TOYHOCTb yyeTa
notpebnsiemon aHepruu.

Ynak. Kart. Ne OpHocdasHbIe cHeTUMKN
B . Cepr.
o3 cepr Sepr Mpsimoe nogknoyeHne
0046 70 32 A -1 moaynb
MMMynbCHbIV BbIXOA.
0046 81 36 A — 2 moayns

MMMynbCHbIV BbIXOA.
0046 72|0 046 78 63 A — 2 mogyns
MMMynbCHBIV BbIXOA.
0046 77|0 046 79 63 A — 2 moayns
Bbixog RS 485.

TpexdrasHble cyeTYUKU

Bes cepr. CcepT. [Mpsim noak. YeHun
e Vi p: oe noaknw4yeHune

0 046 73|0 046 82 63 A — 4 moayns

MMNynbCHBIN BBIXOA.

0 046 80|0 046 83 63 A — 4 moayns

Bbixog RS 485.
MoakntoyeHne ¢ NOMoLLbIO
TpaHcchopmaTopa

0046 74|0 046 85 5 A — 4 mogyns

MMNynbCHBIN BbIXOA,.

0046 84|0 046 86 5 A —4 moagyns

Bbixog RS 485 1 umnynbCHbIi.

Ynak. KaT. Ne KoHueHTpaTop

0 046 87 Ob6ecneynBaeT cbop 1 nepeaavy AaHHbIX,
N3MepeHne KOTOpbIX OCYLLECTBSETCS
C MOMOLLBI0 7 YHMBEpPCANbHbIX CHETYMKOB
3MEKTPOIHEPTUM C UMMYNBCHBIM BbIXOLOM.
Takke no3BonsieT cobupaTb AaHHble, U3me-
peHHble APYrMMK cHeTYMKaMK (Hanpumep,
cYeTYMKaMM pacxoda rasa unu Bogbl).
Bbixog RS485.

Mpeo6pasoBaTenb NHTepcenca
RS 485 B Ethernet

0 046 88 ObecneynBaeT CBA3b NPMBbILLIIEHON CETU
nHTepderica RS 485 c cetbio Ethernet
1 UCTONb3YeTCst ANs NOAKMIOYEHNS CHETUM-
KOB anekTpoaHepruu k Ethernet-cetu.

_E]

TpaHcdopmatopbl Toka (TI),
TMnopaamepsbl ¢ 50/5 no 4000/5. cTp.42

026178
Ynak. KaTt. Ne
1 026178
1 026179
1 0261 88!
1 0261 89!

KOHTpOﬂb n gucnetyvyepusauuvsa

BebG-cepBepbl

OcyLecTBrseT 3anncb NOTpebneHHon aHeprum n
No3BoNseT NPoCMaTpyBaTh BCe N3MepsieMble napame-
Tpbl Yepes Be6 Hpaysep C MOMOLLbI yAaNEeHHbIX KOM-
NblOTEPOB, CMapPTAOHOB, NMaHLIETHBIX KOMMbIOTEPOB
[ns 32 Toyek nuamepeHus (M3mMepuTenbHbIE NN MHO-
rocdbyHKUMaHanbHble M3aMepuTerbHble NPUoopbI)

[ins HeorpaHMYEeHHOTO KOMUYECTBA TOYEK N3MepeHUs
(3mepuTenbHbIE UMM MHOTOMYHKLMOHATbHbIE N3Me-
puTenbHble NPMBOPbI)

MporpammHoe obecneyeHne Ana NpousBeAeHUs
N3MepeHun

YcTaHaBnMBaeTCsi Ha KOMMbIOTEP KNUeHTa, noa-
KITIOYEHHBIV K CTPYKTYPUPOBAHHOW KabernbHoM ceTw.
MossonsieT oTobpaxaTk 3Ha4YeHVsA NapameTpoB N3me-
PUTENbHBIX UM MHOTOMYHKLMOHAMNBHbBIX U3MEpUTESb-
HbIX MpU6opoB

[nsa 32 Toyek namepeHus (noctaensetcs Ha CD)

[ins HeorpaHW4YeHHOTO KONMMYeCTBa TOMEK U3MEPEHUI
(noctaBnsieTca Ha CD)

1: O Hanuuum gaHHOW NPOAYKLMK CBSI3bIBAaNTECH C NpeacTaBmTensMu Mpynnbl Legrand

Kart. Ne, BblaeneHHble KpacHbIM: HoBas npogykuus
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EMDX3: KOHTpONbHO-U3MepuUTesbHbie Npubopbl

TexHn4Yeckne xapakTepucTuKkn

Kart. Ne 0046 75/76 0 146 68 0 146 69
CeueHue 3aXXMMbI Leny M3MepeHns Toka 4 mm? 6 MM?2 6 MmM2
npPoBOAHUKOB 3aXMMbI Apyroro Tuna 2,5 Mm? 2,5 Mm? 2,5 mm?
c nepeaHss CTopoHa IP 51 IP 52 IP 52
TeNeHb 3aunuTbl -~ o6ka IP 20 1P 30 IP 30
Macca 205/215r 400r 4001
Oucnnen XK-aucnneni c nogceeTtkon | XKK-gucnnen ¢ noaceeTkomn XK-aucnneii c nogcBeTkom

N3mepsieMble napaMmeTpbl

3P +N, 3P, 2P, 1P +N

3P +N, 3P, 2P, 1P+ N

3P +N,3P, 2P, 1P +N

Henocpea- cpasa/cpasa 50-520 B MEP. TOKA 50-500 B MEP. TOKA 18—700 B MEP. TOKA
CTBEHHO cpaza/HenTpans 28-300 B NEP. TOKA 28-289 B [MEP. TOKA 11-404 B NEP. TOKA
nepBuYHasn _ _ <
U3mepeHune ¢ nomouwbio TH T =900 K®
HanpskeHNs BTOpUYHasi B _ 60, 100, 110, 115, 120, 173, 190 B
obmoTKa MEP. TOKA
nuTenbHO BbiaepXuBaemMoe
Eanpnx(euue Mfmﬁy pazamm 760 B MNEP. TOKA 800 B MEP. TOKA 760 B NEP. TOKA
nepuos o6HOBNEHUA AaHHbIX 1c 1c 1c
- it 5-9999 A <9999 A <9995 A
c nomouwbto TT BTOpH4Han
R 5A 5A Tunn 5 A
MWHUManbHbIN U3MepsieMbI TOK 5 MA 5 MA 10 MA
U3mepeHune Toka :gTé’:S;:eMaﬂ MOTHOSTE S Sl SoFE
oTo6paxaeMbiii AManasoH 0-9999 A 1-11 KA 0-11 kA
AnuTenbHas neperpyska 6A 6A 10 A
KpaTKoBpeMeHHas neperpyska 60 A/1c—-120A/0,5¢ 101In/1 ¢ 10In/1¢c
nepuos o6HOBMNEHUNA AaHHbIX 1¢c 1@ 1c
makc. koadpcpuument TC x TP - - 10000000
U3mepeHune nonHas 0-9999 kBT/kBap/kBA 0-11 MB1/MBap/MBA 0-8000 MB1/MBap/MBA
MOLLHOCTHU nepuos o6HOBNEHUA AaHHbIX 1c 1c 1c
U3mepeHune [Onana3oH usmepeHumn 45,0-65,0 'y 45,0-65,0 'y 45,0-65,0 'y
Y4acToTbl nepuos o6HOBMNEHUA AaHHbIX 1c 1@ 1c
Benomorarentoe CeTe 50/60 Tu 200-277 B [1EP. TOKA 110-400 B TEP. TOKA 110-400 B MEP. TOKA £10%
nutaHue CeTb NOCTOAHHOIO TOKa - 120-350 B £20% 120-350 B £20%
norpe6nsiemas MOLWHOCTb <5BA <10 BA <10 BA
Temnepartypa npu aKkcnnyaTaumm -10...+55 °C -10...+55 °C -10...+55 °C
Temnepatypa npu XxpaHeHUn -20...+70 °C -20...+85°C -20...+85°C

YcTaHOBOYHbIe pa3mepbl, KaTt. Ne 0 146 68/69 BapuaHTbl noaknto4eHus

[ByxcasHas ceTb (2-npoBogHas)

9, OpHodasHas ceTb (2-npoBogHas)
~,
®=penoxp. 05 A 9B/ 05 A, knaco CC | ©:=peaoxp: 059G/ 0,5 A, Kkniacc O
R i P =TT T = Pi K
S — i ¥ I Simmso I
1 |
1 |
i I a9 i | Fa
| - | =
V1|V2|V3[VN S1/S2|S1|S2[S1|S2 V1|V2|V3[VN S1|S2|S1/S2|S1S2
AUX 1 12 13 AUX 1 12 13
. i
. Q) TpexdasHas ceTb HecbanaHcupoBaHHas TpexdasHas ceTb

3-npoBogHasi
@ = npepnoxp. 0,5 AgG /0,5 A, knacc CC | g )

L E; _@?jE[’e_@‘l"P_-9:,5.5’5%_9./_9:”.@."_”?59_02%
H s (3 [ s1§32 o
] ﬁ ; St
@ @] D) i -1 i | miy
: | | @ D : 1
| |
vi[velvavn] [L] [s1]s2]s1[s2]s1]s2 i | ] |
[AL[JX[ b | L|[11 | L|[21 | L|[31 l [vi]va]valvn] [s1]s2]s1][s2[s1]s2]

HecbanaHcupoBaHHasi TpexdpasHas
ceTb (3- unu 4-npoBoaHas) CbanaHcupoBaHHasi TpexdasHas ceTb
(3- nnu 4-npoBoaHast)

@ =npepnoxp. 0,5 AgG/0,5A, knaccCC |

::Z::::;::Z'T:P:;::::::::ﬁ ®=:':1%eﬂ°XP-9»:5:/?:?___

(- 31532_})1 i |

- T st —
qaotal | ! L alod] | N

! i - | : =
[v1]va]valvn] [s1]s2[s1[s2[s1]s2] Viva[van s1[s2[s1]s2[s1]s2

LTIl TEILTZUE]

AUX AUX
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EMDX3: cueTYUKMK 3NEeKTPOIHEPTUM

YCTaHABJINBAKOTCH Ha peﬁKy

TexHn4Yeckne xapakTepucTuKkn

OpHodpasHble cueTumku, Kat. NeNe 0 046 70/72/77/78/79/81
XKK-gucnnen: 7-3HaqHbIN.
LleHa eguHuubl mnagwero paspsga: 0,1 kB1-u.
MakcumansHoe otobpaxkaemoe 3HadeHune: 99999,9 kBT-u.

MocTosiHHasa cyetumka: 1 umn./Bt-u.

Knacc TouHoctn (EN 61053-21): 1.

HomuHanbHoe HanpsbxeHue Un: 230-240 B.

HomuHanbHas yactota: 50-60 u,.

Kat. Ne

0046 70

0046 81

0046 72|0 046 77

0046 78

Lllegrand

TpexdasHble cueTumkm, Kat. NeNe 0 046 73/74/80/82/83/84/85/86
XKK-gucnnen: 8-3HaqHbIN.
LleHa eguHuubl mnagwero paspsga: 0,01 kBr-y(").
MakcumarbHoe otobpaxaemoe 3HadeHne: 99999,99 kBT-y(").
MoctosiHHas cyeTymka: 1 umn./BT-u.
Knacc TouHocTu no aktuBHoun aHeprum (EN 61053-21): 1.
Knacc TouHocTM no peaktmuBHoun aHeprum (EN 61053-23): 2.
HomuHanbHoe HanpsixeHune Un:
— opHodasHbin: 230-240 B;

— TpexdasHbin: 230(400)-240(415) B.
PaclumnpeHHbin pabounii ananasoH (EN 61053-21, EN 61053-23):
— opHodasHbin: 110-254 B;
— TpexdasHbiv: 110(190)-254(440) B.

0046 79

0046 73|0 046 80

0046 82

0046 83

0046 74

0046 84

0046 85|0 046 86

Kon-Bo moaynen

1

2

2 2 2

2

4

4 4

4

4

4

4 4

MopgknioveHne

npsimoe

Yyepes TpaHcopmaTop
TOKa

opHodhasHoe

TpexdasHoe

Makc. Tok

32A

o
>

L
>

o
>
[+

3le
>

5A(Tl)

5A(Tl)

5A(Tl) | 5

>
E

CyMMmapHas akTMBHas
3Heprus

CymMMapHas peakTUBHas
3Heprus

AKTUBHas 3Heprus
3a nepuop (co copocom)

PeakTusHas 3Heé)rvm
3a nepuop (co copocom)

AKTUBHasi MOLWHOCTb

PeakTuBHasn MOLLHOCTb

YuutbiBaemble oo MOLHOCTD

U namepsieMble

napameTpbl

Tok

HanpsixeHune

YacTtoTa

KoadcpuueHT mowHocTn

o060 0000 06 & O O o

o060 0000 06 O O O o
o0 00000 0 0 o o

Bpems pa6oTbl

CpefaHsifi MOLWHOCTL

Makc. 3HauyeHue cpegHen
MOLLUHOCTH

Mopaepxka ABYyX
TapudoB

CpepcTBa
obmeHa
AaHHbIMU

NMNynbCHbIN BbIXoA

WHTepdpeiic RS 485

CoorBerctBue MID

YcnoBus
akcnnyartaumum

HomuHanbHas
Temnepartypa

23°C+2°C

TemnepaTtypa
npu akcnnyartaymu

-20 po
+55°C

-10 go +45°C

-5 o +55°C

Temnepatypa
NpU XpaHEHUN

-40 po
+70°C

-25 po +70°C

-25 po +70°C

MoTpebnaemasn
MOLIHOCTb

<8BA

<4 BA Ha basy

<1 BA Ha a3y

PaccenBaemas
TennoBas MOLHOCTb

MopknioveHune K IP-ceTtn

<6,5BT1

CueTyunku SNEeKTPO3HEPrnmn ¢ UMNYrbCHbIM BbIXO40M

KoHueHTpatop, KaT. Ne 0 046 87
MoakntoyeHne fo 7 cHeTYMKOB
3MEeKTPOIHEPTUUN C UMNYNbCHBIM

BbIXO4OM

RS 485 - npombllwneHHas ceTb

<6 BT

<4 Bt

CueT4ynKmM aNeKTpoaHeprum c uHTepdencom RS 485

MpeobpasoBaTenb
RS 485/IP
KaT. Ne 0 046 88

<3

el

=

IP-ceTb — KOMMYHVKaLMOHHAS WNHA

(Mns cHETYMKOB C NPSMbIM MOAKMOYEHNEM. B cryyae nogknoyeHns Yepes TpaHcopmaTopbl LeHa eayHULbl MnagLlero paspsga v MakcumansHoe otobpaxaemoe
3Ha4yeHue 3aBUCAT OT KOIPPULMEHTOB TpaHcopMaLMmn 3TUX TPaHCHOPMaTOpPOB.
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Lllegrand

NU3MmepuTtenbHbie npubopbl

0146 00

0146 61 004779

AMnNepMeTpebl, BONLTMETPLI, M3MepUTENbHbIE LIEHTPanu U KOMMYTaTopbl MOHTUPYIOTCS Ha ABepu Wwkadgos XL 800 n 4000

Ynak. Kat. Ne

1 0146 00
1 0146 01

0146 10
0146 13
0146 15
0146 16
0146 17
0146 18
0146 20
0146 21
0 146 22
0 146 66
0146 24
0146 25
0146 26
0146 28

. A A A A A A A A A A A

1 0146 60
1 0 146 61

AHanoroBble usmepuTenbHble NPUOOPLbI

AmnepmeTpbl

MamepsitoT cuny Toka (A)

MopkntovatoTes Yepes TpaHcopmatop Toka (Ti),
Bxog 0-5 A

KomnneKTyoTcs M3aMepuTensHON LwKanom

B 3aBMCMMOCTM OT 3a4aHHOro Ananas3oHa u3mepeHumn

Kpyrnbivi kopriyc &56 mm

KsagpatHbiii koprnyc 68 x 68 mm
N3mepuTenbHble WKanbl ANA aMnepMeTpoB
MocTtaenstotcs no 2 w. (1 Ans kpyrnoro Koprnyca

1 1 ons KBagpaTHoro)
0-50A

0-100A
0-200A
0-250A
0-300A
0-400A
0-600A
0-800A
0-1000A
0-1250A
0-1500A
0-2000A
0-2500A
0-4000A
BonbTmeTphbl

MamepsitoT HanpsbkeHue (B) nepemeHHoe
Llikana 0 - 500 B

Kpyrnbi kopriyc &56 mm
KsagpatHbiii koprnyc 68 x 68 mm

+- lNporpammupyemblie Tarimepsbl cTp.189
+]

42

KaT. Ne

0046 31
0 046 34
0 046 36

004775
0 046 38
0047 76
0047 77
004778
0047 79

0 046 45
0 046 46

0047 80

0 046 48

0046 98

0046 99

TpaHcdopmaTopbl Toka (Ti)

MopkntovatoTes K cyeTYnKaM, amnepmeTpam,
N3MepUTENbHbIM LIEHTPansiM.

BTopuuHbii Tok 0 - 5 A, KOTOpbIN N3MEHSETCH
NpOoMopLMOHanbHO TOKY B MEPBUYHON OOMOTKE.
MOHTUPYIOTCS HA MOHTaXHbIE MMACTUHbI,

Ha penkn +_r EN 60715, Ha WwnHbI

Knacc TouHoct! 1 %

Ti ogHopasHbIe

KoadhdpuumeHt MolyHocTb
TpaHcdopmauum (BA)
Onsa wuH 16 x 12,5 mm u kabeneit F21 Mm
50/5 1,25
100/5 2,5
200/5 55

Ons wwH 20,5x 12,51 30 x 10,5 mm
1 kabenen 23 mm

300/5 \ 11
Ons wuH 40,5 x 10,5 mm 1 kabenen F35 mm
400/5 \ 12
Ons wuH 65 x 32 mm
600/5 12
800/5 15
1 000/5 20
Onsa wuH 84 x 34 mm
1250/5 15
Ons wuH 127 x 38 mm
1 500/5 15
2 000/5 20
Ons wuH 127 x 54 mm
2500/5 50
4 000/5 50

Ti TpexcasHble
Onsa 3 wuH 20,5 x 5,5 mm unu 3 kabenen &8 mm

250/5 \ 3
Onsa 3 wuH 30,5 x 5,5 mm
400/5 \ 4

KaT. Ne, BelAeneHHble kpacHbiM: HoBasi npoaykums
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NU3MepuTtenbHbie npubopbl

Lllegrand

g0

i)
hL'gSﬂ

0046 02

Ynak.

0 046 02

0046 00

NDNNNNNNNNDNDDNDDN

1 0 046 63

1 0 046 60

Tpexda3sHbin,

C UCMOMb30BaHNEM
7-NO3ULMOHHOIO
nepeknoyaTtens
Ans BonbTMeTpa
0N M3MepeHni
dasa-casa

n asa-HenTpanb

TpexdasHbin

C UCMOnb3oBaHNEM
4-N03ULMOHHOIO
nepekntovyaTens
Ansi BofibTMETpa
AN n3MepeHuii
asa-casa

Kat. Ne

0046 10
0046 13
0046 15
0046 16
0046 17
0046 18
0046 20
0 046 21
0 046 22
0 046 66
0046 24
0046 25

b
il
|

J‘

M

R e

ol -ﬂ-

Es.
#
| B

1V e ) Je00 g

L

0046 00 0046 63 0 046 52 0046 64
AmnepmeTpbl Ynak. [ Kar.Ne' Mepekntouatenu moHTax Ha DIN +_r peiiky

AHanoroBble amnepmeTpbl
MamepsitoT cuny Toka B uenu, A
Mpsimoe noakntoveHne K Leny nepeMeHHoro Toka:
0-30 A (4 mogynsi no 17,5 mm)
Mopgkntovatotca Yepes 5 A TpaHcdopmaTop Toka
AmnepmeTp MOXET BbiTb CHabXXeH COOTBETCTBYIOLLEN
LIKanow Ansa naMmepsieMon cunbl Toka (4 mogyns
Llikana ans amnepmetpa Kat. Ne 0 046 00
0-50 A
0-100 A
0-200A
0-250 A
0-300 A
0-400 A
0-600 A
0-800 A
0-1 000 A
0-1250 A
0-1500 A
0-2 000 A

LincdpoBbie coBMeLLeHHbIE amnepMeTpbl

1 BOSILTMETPbI

MpruMeHsTCA ANS U3MEPEHNS HANPSBKEHNS

B Liensx nepemMeHHoro Toka (B)

Tpexpa3psgHbii gucnnen

HanpsikeHue: 230 B~ — 50/60 Ny

OnanasoH: 1 0 — 8000 A

Konuyectso moaynen - 4

U0-500B

MopgkntoveHue:

— pexum amnepmMeTpa: NoAKMoYeHne ¢ TpaHcdopma-
Topom Toka (TI) 0-5A

perynvmpoBka ananasoHa B 3aBUCMMOCTU OT NPUMEHSI-
emMoro TpaHccopmatopa Toka (Tl)

— PEXUM BOSLTMETpa: U3MEpPEHME NePEMEHHOTO
HanpsHKeHus

BonkTmeTphbl
AHanoroBble Bon bTMeTpPbI

MpuMeHsoTCS ANs namepeHnst HanpsbkeHns (B)
B LIeNsiX NepeMeHHOro Toka
Mnana3oH namepenus 0-500 B~(4 moagyns no 17,5 mm)

BonbTrmeTp

AHanoroBbIf
N L

Lindposon

\\‘y/ ’
v

N LiL2L3

LiL2L3 LiL2L3

Unu nnarty
1N py4YHOro nepekntoyYeHnst namepsembix Lenew
4-NO3MLNOHHbIN NepeksYaTenb Ans amnepmMeTpa
1 0 146 50 [nsa namepeHus cunbl Toka B 3-chasHom Lenu, uc-
nonb3ys oAvH amnepMmeTp ¢ TpaHcdopmaTopamMu Toka
(3 mogynsi no 17,5 mm)
1 4-NO3ULIMOHHbBIV NepekmoYaTenb Ansi BONbTMETpa
1 0 146 52 Ans nameperus dasHoro HanpshxeHns B 3-casHomn
uenun 6e3 HenTpanu, UCMonb3ys OAUH BONLTMETP
(3 mogynsi no 17,5 mm)
1 7-NO3ULIMOHHBIN NepeknioyaTenb ANA BorbTMeTpa
1 0 146 53 [Anst U3MepeHns NMHENHOTO HanpsHXKeHUs
1 HanpshkeHns mexay as3on n HelTparnbio
B 3-¢pasHou uenu ¢ HewTpanbio (3 Moayns)

LincdpoBbie nuameputenu 4yactoTbl
[ns namepeHus 4acToThl,
'y B anekTpuyeckmx Lensax 230 B~
HanpskeHve nutanuns 230 B~
(mogkntoyeHre K namepsieMon Lenm)
3-pa3pagHbIn aucnnen

1 0 046 64 [OnanasoH uameperus 40-80 Ny
(4 mopynsi no 17,5 mm)

43
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Lllegrand

NU3MmepuTtenbHbie npubopbl

AHanoroBble aMnepMeTpbl U BONIbTMETPbI

YactoTa: 50/60 'y
Knacc TouHocTn: 1,5 %

Temnepatypa akcnnyatauyum: -10 °C - + 40 °C

Temnepatypa xpaHeHus: -20 °C - + 80 °C
MoTpebnsiemas MOLHOCTb:

- amnepmeTp: 1.1 BA

- BonbTMeTp: 3 BA

Knemmsbl: 2 X 2,5
COOTBETCTBYIOT:

NF IEC 60051, VDE 0410, BS 89, NF EN 60051-1, cenelec HD 223

Fa6apuTbl (Mm)
AlB|c|D]| E

72 |66,5| 44 | 12 | 68207

Fa6apuTbl (Mm)
AlB|c|D|E|F]|G

44

72 |255[21,4|28,5| 56 | 46 | 3,2

TpaHccopmaTopbl TOKa

TexHu4yeckue XapaKTepUCTUKU

NHpeke 3awmtbl: IP 20
Pabouyas yactora: 50/60 Ny

FabapuTthbl
Mpoceet Mpoceet Pa3meTtka
Ansi kabenen ANA WUH MOHTaXHbIX
Makc. (MM) | wimp. X Tonu. (MM) oTBecTBUi (MM)
Tl ogHodha3HbIe
TI 50/5 o
100/5 @21 16 x 12,5 Ha poiike EN
200/50
20,5x 12,5
T1300/5 @23 25,5x 11,5 50 x 45
30,5x 10,5
T1400/5 235 40,5x 10,5 50 x 45
TI1600/5
800/5 - 65 x 32 MOHTaX
1000/5 Ha lrHe
MOHTax
TI 1250/5 - 84 x 38 ) (DT
TI 1500/5 MOHTaXx
T1 2000/5 - iz v Ha LLnHe
TI 2500/5 MOHTaXx
T1 4000/5 - izt Ha LinHe
Ti TpexdpasHbie
MOHTaX
TI 250/5 @8 20,5x5,5 o YD
. MOHTaX
TI 400/5 - 30,5x5,5 =

Tabnuua MakcuMarnbHbIX PacCTOSIHUI
mexay Tl n usmeputenbHbIM Npudbopom

M n M MakcumanbHoe pacctosiHue ot Tl
et onp: aKC. | no namepuTenbHoro npuéopa (m)
MOLLUHOCTb N3M. notepu B
Kat. Ne T npu6opa NpoBoaH CeyeHve | CeyeHnne | CeueHue
BA (BT) BA : NpPOBOAHMU- | NIPOBOAHU- | MIPOBOAHU-
KoB 2,5 mm? koB 4 mm? | KoB 6 mm?
0046 31 1,25 0,5 0,75 1,8 2,7 3,9
0046 34 2,5 0,5 2 4,9 71 10,4
0046 98 3 0,5 2,5 6,1 8,9 13
0046 99 4 0,5 3,5 8,5 12,4 18,1
0046 36 5.5 0,5 5 12,2 17,8 25,9
0047 75 1 0,5 10,5 25,5 37,3 54,4
009028 12 05 1,5 28 40,8 59,6
00 e did 15 05 14,5 353 51,5 75,2
009848 20 05 19,5 474 69,3 101,1
00481 50 05 | 495 120,4 175,8 256,7
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Lllegrand

CyeTuymKku U TauMepbl CyeTunK BpeMeHU HapaboTKu

CueTuyMK BpemMeHu HapaboTku (48 x 48)

Fa6apuTHble pasmepbl
32

048,5

=
|

. ,_;/ 0000123 0
EEE _ - N ‘
[l e i |
049555 0497 54 0496 80 TexHMYecKkMe xapaKTepuCcTUKU
MaTtepuans!: nuueBas naHenb: NPO3paYvHbIl CUHTETUYECKUIN MaTepuan
Vnak. Kat. Ne MoHTax: BCTpamBaembin
naK ' CueTunk Bpemeny HapaboTky (48 x 48) Pa3psgHocTtb: nepemenH.: 0...99 999,99 v / noctosHH.: 0...999 999,9 y
OnucaHue: ToyHocTb: nepemeHH. 1/100° 4 / nocTosiHH. 1/108 Yy
— MOHODOoYHas KOHCTPYKLMS OGHyneHue: oTcyTCTBYET
— MOHTaX Ha nuueBble NaHenu Wwkadgos v W1ToB BbicoTta uudp: 4 Mm
— CUHXPOHHbIV ABuratenb [MoTpebneHne: nepeMeHHbIN Tok - 2 BA / nocTosHHbIN Tok - 0,65 BT
— nHAauKaTop paboTocnocobHOCTN SawmeHHocTb: IP 40
[MpumeHeHue: Paboyasi Temnepartypa: — 25 °C — + 80 °C
CnyxvT ans ydyeta BpeMeHv HapaboTku CTaHKOB EmkocTb knemm: 2 x 1,5 mMm?
1 3NeKTpoobopyaoBaHNs A X CBOEBPEMEHHOIO .
obcnyxmBaHus. Tanmepbl nporpaMmmupyemble
lMocTaBnsietcsa ¢ Haknagkow (55 x 55 mm)
(ANs KPYrMbIX OTB.) M KPENEeXHbIMU MPUCNOCOBN. FabapuTHele pasmepe! s
1 0495 52 _ aHarnorosble unposble -
24B~. -50Ty KaTt. Ne 0 497 54/56 KaTt. Ne 0 496 02/03/05/11 34
1 049553 110 no 120 B~ - 50 'y 72 72 s |2
1 049555 200 o 240 B~ - 50y 5 N 1l
1 049558 43B~.-50y
1 049559 380B~ -50Ty @l
3 g8l |im
1 049560 10 B go 80 B= o oo
AHanoroBble nporpaMmmupyemMbie 'D -
- a e %) T |
Tanmepsbl (72 x 72) =
AHanoroBbIi ropM3oHTarnbHbIN Unudepbnat
Mutanne 230 B~ - 50/60 Iy,
3anac xopa: 100 4
MpuHyaMTEnNbHOE BKITOYEHWE U BbIKITIOYEHWE 69 335
nepeksnoyarenemM Ha nnUEeBor naHenm
16 A-250Bxp-cosop=1
CyTOuHbIN TaiiMep KoHTakThbl OTBepcTHe
MuH. Bpems Mexzay 2 nepekmniodeHnsmMmu: 20 M1H Kat. Ne 0 497 54/56
OamH cermeHT aucka - 10 MuH Kat. Ne 0 496 82 0496 80/85 ©
TOYHOCTb KOMMYHMKaLUUK: = 5 MUH &
1 0497 54 1 nepeknoyaloLLMIN KOHTaKT 1—°
HepenbHbIN Taimep P| P|
MuH. BpeMs mexay 2 nepeknioyeHnsaMu: 2 4 o Ul wR R % a3 ‘
OpavH cermeHT amcka - 14 66,4 -03

TOYHOCTb KOMMYHMKaLMK: = 20 MUH .
1 0497 56 1 nepekntoyatoLLnii KOHTaKT MoHTax TanmepoB
LindpoBblie nporpammupyemble Taumepbl Ha ABepY LIKaca
Lindbposon ancnnen Ana nHAMKaLMmn nporpamm
3anac xoaa: 10 net (BCTPOEHHbIE Yachl)
Mporpamma coxpaHsieTcst B NOCTOAHHOM NaMsATH
ABTOMaTWY. Nepexof Ha 3uMHee/neTHee BpeMmsi
MWH. AnUTenbHOCTb KOMMyTaLMK: 1 MUH
Py4Hoe nepeknioyeHne ¢ aBToBo3BpaTom unm 6es
Hero (NpUHyanTENbHOE BKIOYEHME)
MWH. uHTepBan Mexay KoMMmyTaumsMmu: 1 MuH
16 A-250B+u-cos o =1
HepenbHbIn Tanimep

Mutanne 230 B~ - 50/60 Iy,

* MOHTax Ha penky DIN
(c akceccyapamu)

1 0496 80 1 nepekntoyatoLLMA KOHTaKT
1 0 496 82 2 NepekrovaloLLMX KOHTaKTa
Mutanne 24 B+ - 50/60 My n =
1 0496 85 1 nepekntoyatoLLmMin KOHTaKT
MoHTaXHble akceccyapbl
[nsa tanmepos Kat. Ne 0 496 02/03/05/11 XapaKTepVICTMKVI LIM(*)POBHX TaFIMepOB
n Kat. Ne 0 497 54/56
1 0044 09 MoHTax Ha peiiky DIN EN 50022 +_r 3anac xoga Bt
4 |Kon-so makc.
5 0 498 32 MoHTax Ha ABepb anekTpoLukada Kar. Ne |Flepvoa Muk nepuon Bpema | “46n"™ nporp./Bbi-
nporp. |KommyTaumm| — 3umalneTo pesepc. o
0496 80| 7 aHen 1 MUH 6 neT| nocr. ABTO 1 28
0 496 85| 7 aHen 1 MUH 6 neT| nocr. ABTO 1 28
0496 82| 7 nHen 1 MUH 6 net| nocr. ABTO 2 2x14

45
«JJEKTPO-MPO®WU» - http://www.ep.ru



	Каталог оборудования Legrand 2013-2014 (полный каталог)
	Измерение, обеспечение качества электроэнергии
	Силовое и защитно-коммутационное оборудование
	Шкафы, щиты и системы внутреннего распределения
	Монтажное оборудование и промышленные разъемы
	Системы домашнего комфорта
	Установочное электрооборудование
	Электрооборудование специального назначения
	Решения для офисов и рабочих мест
	LCS2: структурированные кабельные системы
	Безопасность и видеонаблюдение


